
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2024.gada 14.martā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.4 

Sēde atklāta plkst.10.01 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Iesnieguma par ceļu "Mežmuiža - Puriņi", Launkalnes pagastā, izskatīšana 
Ziņo Liene Gūtmane  

3. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2023.gada pārskata izskatīšana 
Ziņo Didzis Lūkins  

4. SIA „Līvena aptieka” 2023.gada pārskata izskatīšana 
Ziņo Ingūna Gailīte, Andris Lapiņš  

5. Par nekustamā īpašuma “Bilskas pamatskola”, Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-

4706 nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
Ziņo Astrīda Harju  

6. Par nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma “Ģērmaņi”, Apes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par nekustamā īpašuma “Akācijas, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai un 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par nekustamā īpašuma “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Indrāni”, Blomes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par nekustamā īpašuma “Kraujas”-5, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-15, Palsmanes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

16. Par nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

17. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, Smiltenē, atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

18. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Krūmalas”, Bilskas pagastā, 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

19. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Smilšu iela 4-40, Smiltenē, 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

20. Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai un 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

21. Par izmaiņām 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr. 591 “Par sadalītā maksājuma noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai” 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

22. Par telpu Nr.001-5  un 001-6 nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Dīķa iela 6, Raunas 

pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

23. Par nomas tiesību izsoli nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, ēkai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

24. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

25. Par apgrūtinājuma – ceļa servitūts – dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemzarīši”, Raunas 

pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0367 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bišusila ceļš" nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Zemkopības ministrijas personā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

27. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 

nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

28. Par 2024.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā izsludināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

29. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles 

pagastā 2024.gadā”  sagatavošanu Zivju fondam 
Ziņo Ieva Dille  

30. Par projekta “SHARING” īstenošanu Interreg Europe programmā 
Ziņo Ieva Dille  

31. Par projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanu 
Ziņo Ieva Dille  

 



3 
 

32. Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta " 

sagatavošanu 
Ziņo Ieva Dille  

33. Par projekta iesnieguma "Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana" sagatavošanu 
Ziņo Ieva Dille  

34. Par projekta iesnieguma "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Smiltenes novadā" sagatavošanu 
Ziņo Inta Siliņa, Ieva Dille  

35. Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” 

sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Uldis Birkenšteins  

36. Par projekta “Atpūtas vietas izveide pie Strantes ezera” sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Liene Gūtmane  

37. Par projekta “Par teritorijas labiekārtošanu Launkalnes ciemā” sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Liene Gūtmane  

38. Par projekta “Palsmanes pamatskolas futbola laukuma labiekārtošana” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Tigna Podniece  

39. Par projekta “Infrastruktūras sakārtošana publisko pakalpojumu pieejamības uzlabošanai 

Blomes pagastā” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

40. Par projekta “Līgo kalna skatu laukuma izveide” sagatavošanu, iesniegšanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

41. Par projekta “Putnu dārza labiekārtošana” sagatavošanu 
Ziņo Linda Karlsone  

42. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” 
Ziņo Inta Siliņa, Astrīda Harju 

43. Par projekta “Smiltenes novada jauniešu iespēja būt un gūt” īstenošanu Jaunatnes politikas 

valsts programmā 2024. -2026. gadam 

Ziņo Edgars Roslovs, Inga Grizāne 

44. Par aizņēmumu no Valsts kases projektam Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/004 

Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā 
Ziņo Ieva Dille, Jānis Adienis  

45. Par ēdināšanas maksas atvieglojumu noteikšanu izglītojamajiem 

Ziņo Edgars Roslovs 

46. Par BĢAC savstarpējiem norēķiniem 

Ziņo Jānis Adienis  

47. Par nakšņošanas maksas apstiprināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Ziņo Jānis Adienis  

48. Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2024.gadā 
Ziņo Jānis Adienis  

49. Par Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes telpu nomas maksas apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

50. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu - Tilta iela 5, Grundzāle 
Ziņo Jānis Adienis  

 



4 
 

51. Par nomas maksas apstiprināšanu Skolas iela 4, Amatu māja, Apē, telpām 
Ziņo Jānis Adienis  

52. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 
Ziņo Jānis Adienis  

53. Par nomas maksas noteikšanu Baznīcas laukuma 16A teritorijai 
Ziņo Modris Apsītis, Jānis Adienis  

54. Par konkursa nolikuma ''Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!'' apstiprināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

55. Par grantu konkursa nolikuma ''Atgriezies Smiltenes novadā!'' apstiprināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

56. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2024.gadā 
Ziņo Matīss Mežulis  

57. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada autosportistam rallija sacensībās. 
Ziņo Matīss Mežulis  

58. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskolas 

amatu vienību sarakstā ar 01.04.2024.) 
Ziņo Agnese Rode-Danšina  

59. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde un Virešu pagasta pārvalde) 

Ziņo Velga Mālkalne 

60. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra noteikumos 

Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs” 
Ziņo Andris Lapiņš  

61. Par Noteikumu  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 4.februāra 

noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss”” projekta 

apstiprināšanu 
Ziņo Evita Sirmā  

62. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

63. Par izmaiņām Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 
Ziņo Solvita Auziņa  

64. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

65. Par izmaiņām iepirkuma komisijas sastāvā projekta “Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam 

nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres realizācijai 
Ziņo Andris Lapiņš  

66. Informatīvs jautājums - par Frakcijas «APVIENOTAIS SARAKSTS" vēstuli 

Ziņo Edgars Avotiņš  

67. Informatīvs jautājums - Par sadarbības iespējām. Proposal for cooperation from the 

community in Ukraine 

Ziņo Astrīda Harju 
 

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Sēdei plkst.10.04 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Otārs 

Putrālis, Jānis Āboliņš (balso ar roku), Gita Mūrniece (līdz plkst. 

12.12), Dainis Aļeksējevs (līdz plkst. 12.12, Astrīda Harju  

                                                                      Elgars Felcis (no plkst. 11.10), Ainārs Mežulis (no plkst. 10.40-            

12.12), Mārtiņš Vīgants    



5 
 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Raivis Vizulis – komandējumā 

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle 
 

Uzaicinātās personas: iesnieguma iesniedzējs G.K. (2.jautājums), SIA “SKSS” valdes loceklis Didzis 

Lūkins, grāmatvede Sarmīte Šaumberga, SIA “Līvena aptieka” valdes locekle 

Ingūna Gailīte  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 

Mārtiņš Ulāns, Juridiskās nodaļas jurists Ingmārs Garais, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja 

Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo īpašumu 

nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Attīstības un plānošanas nodaļasvadītāja Ieva Dille,  

vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos Modris Apsītis, Brantu un Launkalnes pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāja Liene Gūtmane, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Sporta 

pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Socoiālā dienesta vadītāja Inta Siliņa, Bilskas pagasta pārvaldes 

vadītāja Linda Karlsone, Variņu pagasta pārvaldes vadītājs Uldis Birkenšteins, Palsmanes pagasta 

pārvaldes vadītāja Tigna Podniece, Raunas pamatskolas direktore Agnese Rode - Danšina,  Kultūras 

un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Edgars Avotiņš 

E.Avotiņš: Informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem jautājumiem, no 12.03.2024. pastāvīgo 

komiteju sēdēm. Nosauc tos.  

                 Aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš (nobalso ar roku), Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Iesnieguma par ceļu "Mežmuiža - Puriņi", Launkalnes pagastā, izskatīšana 
Ziņo Liene Gūtmane, Iesnieguma iesniedzēji: I.P., G.K.  

L.Gūtmane: Ir saņemts iedzīvotāju I.P. un G.K. iesniegums (reģ. Nr. SNP/24/4.12/986 20.02.2024.)        

par pašvaldības ceļu “Mežmuiža-Puriņi”. 

                  [..] 

L.Gūtmane 05.02.2024. nosūtījusi atbildi I.P. ar Nr.BL/24/1.14/10 uz 06.12.2023. 

Nr.SNP/23/4.12/5251 “Par pašvaldības ceļu “Mežmuiža – Puriņi”, sniedzot skaidrojumu par 

pašvaldības ceļa inženierbūves “Ceļš Mežmuiža – Puriņi” reģistrācijas nepieciešamību un pamatojumu 

uz Jums piederošā nekustamā īpašuma "Puriņi", Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra Nr. 

94700020011. 

Ceļš ir pašvaldības ceļu sarakstā, ir bilancē. Uzturēts par valsts mērķdotācijas līdzekļiem, ceļš veido 

vienotu ceļu tīklu, tas neved un nebeidzas pie konkrētas viensētas, bet turpinās. Strīdus situācija par 

ceļa posmu, kas atrodas uz nekustamā īpašuma “Puriņi”. 

Par veikto ceļu uzskaiti, lai varētu saņemt mērķdotāciju. Jāuzklausa īpašnieks, jo īpašnieks uzskata, ka 

ceļš nav pašvaldības. Vai ceļš arī turpmāk uzskatāms kā pašvaldības? 

E.Avotiņš: funkcionāli ceļš ir nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai? 

L.Gūtmane: tas neved uz viensētu, bet turpinās arī aiz īpašuma “Puriņi”. 

E.Avotiņš: tas ir arī ceļu reģistrā? 

L.Gūtmane: Jā. Ir izveidota inženierbūve, kas ved caur īpašumu “Puriņi”. 

E.Avotiņš dod vārdu iesnieguma sniedzējam. 



6 
 

G.K. dzīvo šajā īpašumā, kur ir izveidota zemnieku saimniecība “Puriņi”, kuras likumīgais īpašnieks ir 

G.K. sieva I.P.. Jautā, vai deputāti ir iepazinušies ar viņa iesniegto iesniegumu? 

Deputāti informē, ka ir izlasīts. 

Debates: G.K., E.Avotiņš, A.Lapiņš, J.Ronimoiss, J.Adienis, D.Aļeksējevs, I.Garais 

I.Garais: Jautājumi ir atrisināmi Civilprocesa noteiktajā kārtībā. Nav redzējis zemesgrāmatu 

Debates par ceļa servitūtu. E.Avotiņš, G.K., I.Garais 

I.Garais: ja nav noteikts valdošais īpašums, tad tas nav ceļa servitūts. 

Debates par ceļa servitūtu, par p/l kartīti: G.K., I.Garais 

O.Putrālis: par saimnieciskām lietām. Ir iepazinies ar šo. Ir dokumenti, ka ceļa kopšana ir veikta. 

                  Ja kāds cits darbus ir veicis, kā īpašnieks pieļāva to, ka kāds svešais kaut ko dara uz šī ceļa? 

G.K.: nav redzējis šādus pieņemšanas/nodošanas aktus. 

Debates: O.Putrālis, G.K., E.Avotiņš 

M.Ulāns: runa par divām dažādām lietām. Par zemi, kas ir īpašumā privātai personai un otrs - 

inženierbūve, kas ir pašvaldības īpašumā. 

Debates: G.K., E.Avotiņš 

J.Ronimoiss: ir divi atšķirīgi jēdzieni – servitūta ceļš. Sniedz skaidrojumu.  

                     Šajā gadījumā atsaucas uz Zemes pārvaldības likumu. Uz īpašuma atrodas pašvaldības  

bilancē reģistrēta būve, kas ir veikts atbilstoši likumdošanai.  

G.K.: uz rokas ir dokumenti, kas iesniegti Valsts zemes dienestā. Informē par tiem. 

Debates: G.Kalniņš, J.Ronimoiss 

J.Ronimoiss: Tie nav dokumenti no VZD, bet Izdruka no spēkā esošā teritorijas plānojuma. Par 

teritorijas plānojumu. Par ceļu aizsargjoslām, ko tajā reģistrē. Visur ceļš ir bijis uzrādīts 

kā pašvaldības visus šos gadus. 

                      Tas, ko saka G.K., ir aizsargjosla. Par aizsargjoslu. Jānodala, kurš dokuments tiek skatīts. 

G.K.: tā ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kas tiek izmantota tikai lauksaimniecībai. Tas nav 

pašvaldības ceļš. Prasa īpašumu apliecinošu dokumentu. Par 2017.gada likumā noteikto. 

Debates: J.Ronimoiss, G.K. 

I.Garais: kāpēc Valsts zemes dienesta datos uzrādās pašvaldība uz šo ceļa posmu? Vai esiet pieprasījis 

dokumentus no Valsts zemes dienesta, sākot no 2006.gada? 

G.K. sniedz atbildi.  

I.Garais: tajos redzams, ka subjekta īpašnieks ir pašvaldība. 

Debates par uzrādītajiem ceļa garumiem. Katrā vietā citādi. G.K., J.Ronimoiss 

J.Āboliņš: pēc būtības, no praktiskā aspekta. Īpašnieks ir ieguldījis milzīgu darbu ceļa atjaunošanā.  

                 Latvijas valsts mežu ceļa izbrauktuve ir 10 m attālumā. 

                 Šis ir kā milzīgs apgrūtinājums šim īpašniekam. Ceļa segums tiek ļoti bojāts. Zemnieku 

saimniecība visu laiku uztur to, jo ir jāved piens. Jākaro ar tiem, kas brauc mežizstrādes 

periodā, bojājot ceļa kvalitāti. 

Debates: E.Avotiņš, J.Ronimoiss 

E.Avotiņš: par iesniegumu, kur noformulēts lūgums dzēst to no kadastra reģistra sistēmas. 

                  Ir jāpieņem lēmums. Piekrītam vai nē. Ir veikti ieguldījumi tur. Sniega tīrīšana tur ir           

notikusi. 

Debates: E.Avotiņš, G.K., J.Adienis 

E.Avotiņš: vai var atteikties un dzēst no kadastra reģistra? 

I.Garais: nē. 

G.K.: bilancē ir vērtība “0”. Katrā kartiņā ir dažāda informācija. 
Sēdei pievienojas Ainārs Mežulis, plkst. 10.40 

Debates par p/l kartiņām, par ceļa virsmu, par ceļu klasēm, par iesniegto iesniegumu: G.K., I.Garais,      

E.Avotiņš, L.Gūtmane, A.Lapiņš 

E.Avotiņš: tad ir jāiet caur tiesu. 

G.K.: tad arī ies. 



7 
 

E.Avotiņš: vienīgais veids ir ceļu novērtēt un atsavināt. 

I.Apine uzdod jautājumu G.K.. Pamatdoma, ka mežizstrādes laikā tiek sabojāts ceļš? 

G.K. sniedz atbildi. Pamatdoma, ka ceļš ir domāts saimnieciskai darbībai. Paskaidro. Tas nevar būt 

koplietošanas ceļš. Tiek radīti visi iespējamie riski. 

Debates: G.K., E.Avotiņš, A.Lapiņš  

I.Apine: smagā meža tehnika var piekļūt arī pa citu pusi? 

G.K.: jā.  

I.Garais: skata VZD datos kadastra sistēmā. Uzdod jautājumu par apkārt esošiem īpašumiem. 

G.K. atbild, ka viss pieder pašiem gan kā fiziskai, gan kā juridiskai personai 

Debates: I.Garais, G.K. 

Debates par uzstādītām zīmēm: O.Putrālis, E.Avotiņš, G.K. 

O.Putrālis: ko vēl plānojat tur darīt, lai risinātu šo? 

G.Kalniņš: aizliks ceļu ciet pie meža. 

Debates: E.Avotiņš, G.K., O.Putrālis 

Debates par servitūta atzīmi: G.K., I.Garais 

G.K.: kur var redzēt vērtību, ko noteikusi SIA Sorma? 

J.Adienis sniedz atbildi. Līdzi nav šis dokuments. 

Debates: L.Gūtmane, E.Avotiņš, J.Ronimoiss 

G.K. uzdod vairākus jautājumus. 

E.Avotiņš: ir iespēja vērsties tiesībsargājošās iestādēs un risināt. 

G.K.: atbildi un sēdes lēmumu, vēlas saņemt e-pastā. 

E.Avotiņš aicina balsot. Priekšlikums - noraidīt iesniedzēja lūgumu par inženierbūves izslēgšanu no 

kadastra reģistra. Sagatavot atbildes vēstuli iesniedzējam ar komitejas izrakstu par lēmuma 

pieņemšanu.  
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), 

1 (Jānis Āboliņš) "Pret", 3 (Iluta Apine, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Noraidīt iesniedzēja lūgumu par inženierbūves izslēgšanu no kadastra reģistra. Sagatavot atbildes 

vēstuli iesniedzējam ar komitejas izrakstu par lēmuma pieņemšanu.  
 

3. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2023.gada pārskata izskatīšana 
Ziņo Didzis Lūkins  

D.Lūkins rāda sagatavoto prezentāciju uz ekrāna. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" (turpmāk tekstā - 

Sabiedrība) ir Smiltenes novada medicīniskās palīdzības ārstniecības iestāde, kas nodrošina 

medicīnisko palīdzību Smiltenes novada un apkārtējo novadu iedzīvotājiem. Sabiedrības galvenais 

ieņēmumu avots ir ieņēmumi no valsts apmaksāto medicīnas pakalpojumu sniegšanas, kuri tiek sniegti 

saskaņā ar starp Nacionālo veselības dienestu un ārstniecības iestādi noslēgto līgumu. Pārējie darbības 

veidi ir medicīnas maksas pakalpojumu sniegšana, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi un īslaicīgas sociālās aprūpes sociālās aprūpes institūcijā pakalpojumi, kā arī nekustamā 

īpašuma nomas pakalpojumi. Sabiedrībā darbojas diennakts Steidzamās medicīniskās palīdzības 

punkts, kur var saņemt pirmo neatliekamo medicīnisko palīdzību. Galvenie darbības pamatprincipi ir 

kvalitatīvu, uz pacientu orientētu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana, drošas vides radīšana 

gan pacientiem, gan darbiniekiem, efektīvu ārstniecības līdzekļu pielietošanu ārstniecības procesa 

nodrošināšanai. 

Sabiedrības neto apgrozījums 2023.gadā ir EUR 1 955 064, salīdzinot ar 2022.gada rādītājiem 

palielinājies par 12.71%, jeb EUR 220 469. Ieņēmumi no valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanas, 

salīdzinot ar 2022.gadu, ir samazinājušies par 1%, jeb EUR 11 250, kas daļēji izskaidrojams ar saņemto 

līdzekļu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” samazināšanos par 



8 
 

epidemioloģisko drošības pasākumu ievērošanu saistībā ar Covid-19 pandēmiju. Salīdzinot ar 

2022.gadu ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma apjoms 2023.gadā palielinājies par 36% jeb EUR 

160 772, bet īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumi - par 72% jeb EUR 30 885, tas skaidrojams ar to, 

ka tika atcelti klientu uzņemšanas ierobežojumi, pieaudzis sniegto pakalpojumu daudzums, kā arī 

pieaugušas pakalpojuma cenas.  

Uz 2023.gada beigām sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 1 144 625. Visas kapitāla daļas ir pilnībā 

apmaksātas. 

Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar peļņu EUR 48 674. Valde iesaka peļņu novirzīt 

Sabiedrības attīstībā - ambulatoro pakalpojumu modernizēšanai un darba vides sakārtošanai, lai 

paplašinātu ambulatoro pakalpojumu piedāvājumu. 

SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" valde 2024.gada 15.martā sasauc kārtējo SIA "Sarkanā 

Krusta Smiltenes slimnīca" dalībnieku sapulci. 

Debate par štatu izmaiņām: A.Harju, D.Lūkins  

Debates par rentablāko pakalpojumu: D.Lūkins, D.Aļeksējevs 

A.Lapiņš: priekšlikums – peļņu atstāt sabiedrības rīcībā. 

                Jānosaka mērķis. Par to, kā bija arī 2021.gadā. Sabiedrības nekustamo īpašumu attīstībai. 

                Vai atstāt tādu pašu? Informē, kas jāpaveic šajā jomā. 

E.Avotiņš: iebildumu nav 

J.Adienis: par bankas saistību maksājumam novirzāmo. 

A.Lapiņš: uz domes sēdi būs sagatavots Lēmuma projekts. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Otārs 

Putrālis, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

Sēdei pievienojies Elgars Felcis no plkst. 11.10 
 

4. SIA „Līvena aptieka” 2023.gada pārskata izskatīšana 
Ziņo Ingūna Gailīte, Andris Lapiņš  

I.Gailīte rāda sagatavoto prezentāciju uz ekrāna. 

Neatkarīgu revidentu ziņojums un gada pārskats par 2023.gadu, Līvena aptieka SIA (reģ. Nr. 

SNP/24/3.4/1233 04.03.2024.) 

Sabiedrība 2023.qadu noslēdza ar peļņu EUR 5 916. Sabiedrības neto apgrozījums, salīdzinot ar 

2022.gada rādītājiem, palielinājies par EUR 1 365. 

Saistību īpatsvars uz 2023.gada beigām ir 0.64, 2022.gadā tas bija 0.54. 

Pārskata gada peļņu 5916 EUR valde iesaka sadalīt dividendēs. 
O.Putrālis jautā par zaudējumiem. Par automašīnu. 

Debates: I.Gailīte, O.Putrālis, A.Lapiņš 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

5. Par nekustamā īpašuma “Bilskas pamatskola”, Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-

4706 nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 



9 
 

Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju: par sēdi iepriekšējā nedēļā. Plānots palielināt sociālo palīdzību Smiltenes iedzīvotājiem. 

Jāuzsāk Smiltenes slimnīcas rekonstrukcija. Par Bilskas pamatskolu, ko varētu pielāgot kā 

sociālās aprūpes pakalpojuma vietu. 

A.Harju: Informē par pagasta pārvaldnieces vēlmi sporta infrastruktūras saglabāšanu iedzīvotāju 

piekļuvei. Cik tas ir reāli? 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. Nolasa to. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 31.maija lēmumu Nr.191 (protokols Nr. 8, 

4.§) “Par Bilskas pamatskolas reorganizāciju” ar 2023.gada 31.augustu iestāde likvidēta un telpās, 

kurās atradās iestāde, Smiltenes pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” nodrošina pirmsskolas 

programmas apgūšanu adresē: “Bilskas pamatskola”, Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads,  LV-

4706. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno attīstīt iespēju nodrošināt iedzīvotājiem iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, attiecīgi iepriekš minētajā nekustamajā īpašumā izveidojot 

ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) 

ir Smiltenes novada pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība, kurā dalībnieks 100% ir Smiltenes novada 

pašvaldība. Sabiedrība ir Smiltenes novada medicīniskās palīdzības ārstniecības iestāde, kas nodrošina 

medicīnisko palīdzību Smiltenes novada un apkārtējo novadu iedzīvotājiem. Pārējie darbības veidi ir 

medicīnas maksas pakalpojumu sniegšana, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi un īslaicīgas sociālās aprūpes sociālās aprūpes institūcijā pakalpojumi. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.pantā ir noteikti pašvaldības pienākumi 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanā, tostarp, pašvaldības pienākums nodrošināt 

personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Minētā 

likuma 13. pantā likumdevējs noteicis, ka pašvaldības, kuras nav izveidojušas nepieciešamos sociālo 

pakalpojumu sniedzējus, slēdz līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai 

ar citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi 

pilnībā vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zvērinātu advokātu birojs BDO Law” 2021.gada Smiltenes 

novada pašvaldības līdzdalības pašvaldības kapitālsabiedrībās izvērtējuma atzinumā, norādīts, ka 

pašvaldībai ir pienākums vispirms izvērtēt iespēju izveidot sociālā pakalpojuma sniedzēju pašvaldības 

ietvaros, un tikai tad iesaistīt citus tirgus dalībniekus pakalpojumu nodrošināšanā. Tādēļ pašvaldības 

darbība sociālās aprūpes pakalpojuma nodrošināšanā ir pilnībā pamatota un līdzdalība Sabiedrībā ir 

saglabājama. Pašvaldībām pēc būtības ir pienākums nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumus, 

ievērojot Ārstniecības likumu, kā arī Pašvaldību likuma regulējumu attiecībā uz pašvaldību 

autonomajām funkcijām. Nozares nozīme un stratēģiski svarīgas nozares statuss izriet no veselības 

aprūpes finansējuma avotiem, ka pēc būtības veselības aprūpe tiek balstīta uz valsts budžeta dotācijām, 

pacienta līdzmaksājumiem un pašvaldību budžeta finansējumu. Minētais normatīvais akts pēc būtības 

ir pamats pašvaldībai pašai nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumus, nenododot šo nozari tirgum. 

Izvērtējumā secināts, ka Sabiedrības darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantā 

noteiktajam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 

panta otrās daļas 5. punktam publiska persona savu mantu var nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai, tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai.  

Ņemot vērā, ka Sabiedrība ir pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība un tās veiktie pārvaldes 

uzdevumi izriet no pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 



10 
 

(sociālo aprūpi), kā arī lai nodrošinātu racionālu pašvaldības īpašuma apsaimniekošanu, augstāk minētā 

nekustamā īpašuma nodošana Sabiedrībai bezatlīdzības lietošanā (valdījumā) pašvaldības autonomās 

funkcijas - nodrošināt iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, pildīšanai, ir 

konceptuāli atbalstāms. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts un 17.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī noteikt kārtību, kādā notiek citu saistību 

uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

Debates par sporta zāli: O.Putrālis, D.Lūkins, E.Avotiņš 

A.Lapiņš: nevar ēku sadalīt. Ir vienota apkures sistēma. 

                Ir nepieciešams šis konceptuālais lēmums, lai slimnīca var pārveidot to Sociālās aprūpes  

centra vajadzībām. 

E.Avotiņš: jurists sakārtos, lai pārvalde var ierīkot šīs telpas. 

                  Nākotnē jāpadomā, kā šo sporta infrastruktūru varētu nodalīt. 

                  Tā ir publiskā infrastruktūra, ko izmanto ciema iedzīvotāji. 

Debates: A.Harju, E.Avotiņš 

D.Aļeksējevs: jautā D.Lūkinam par energo auditu. 

D.Lūkins sniedz atbildi 

Gatavo nodošanu un tad nākamā diskusija par infrastruktūras lietošanu 

A.Lapiņš par skolā esošo pirmsskolas izglītības norises vietu.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Gita Mūrniece, D.Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1.  Konceptuāli atbalstīt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Bilskas pamatskola”, 

Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-4706, kadastra numurs 94440040312, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrībai “Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīca”, reģistrācijas numurs: 40003189328, juridiskā adrese: Dakteru iela 14, 

Smiltene, Smiltenes novads, ar mērķi pildīt pašvaldības autonomo funkciju - nodrošināt iespēju 

saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

2. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldei un Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pīlādzītis” veikt izvērtējumu par Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

turpmāko pirmsskolas programmas apgūšanu tās realizācijas adresē: “Bilskas pamatskola”, 

Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads,  LV-4706. 

Sēdē A.Mežulis, plkst. 11.40 neveic balsojumus 
 

6. Par nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

G.L., personas kods, 2024.gada 12.februāra iesniegums (reģ.Nr.795) par nekustamā īpašuma 

“Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu.  

Nekustamais īpašums “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

004 0080, sastāv no trīs zemes vienībām – kadastra apzīmējumi 9444 004 0149, platība 0,3 ha, 9444 

004 0150, platība 1,86 ha un 9444 004 0151 ar platību 1,33 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000612647. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā noteikts, ka 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā 



11 
 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 

persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 2024.gada 2.februārī ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr. SNP/24/10.10/28, ar 

kuru Smiltenes novada pašvaldība, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) G.L. zemes vienību 

“Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Iluta Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 004 0080, kas sastāv no trīs zemes vienībām – kadastra apzīmējumi 9444 004 0149, platība 

0.3 ha, 9444 004 0150, platība 1.86 ha un 9444 004 0151 ar platību 1.33 ha, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par īpašuma “Kalna 

Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Bilskas pagasta pārvaldes vadītājas 2024.gada 13.februāra iesniegums (reģ. 14.02.2024. Nr.864) 

par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 007 

0020, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0261 un platības  0,37 ha - no tās 

lauksaimniecībā izmantojama zeme 0,19 ha, krūmāji 0,17 ha un zeme zem ūdens 0,01 ha. Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Bilskas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000775057. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro daļu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

007 0020, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

007 0020, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0261 un platības  0,37 

ha - no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 0,19 ha, krūmāji 0,17 ha un zeme zem ūdens 0,01 

ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 2.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 



12 
 

nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

A.K., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 12.februāra iesniegums (reģ. 15.02.2024. Nr.905) par 

nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0122, sastāv no dzīvokļa ar platību 54,2 m² un kopīpašuma domājamās daļas 

542/11445 no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0182 001 un kopīpašuma domājamās daļas 

542/11445 no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0182. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

144 16. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/7, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) A.K. dzīvojamās telpas “Druvas”-16, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. Dzīvoklī deklarētas divas personas A.K. un G.K. (mazdēls). Saskaņā ar vienošanos, 

dzīvokļa atsavināšanu ierosina A.K..  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

9. Par nekustamā īpašuma “Ģērmaņi”, Apes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  



13 
 

Apes apvienības pārvaldes vadītājas 2024.gada 8.marta iesniegums (reģ. Nr.1343) par nekustamā 

īpašuma “Ģērmaņi”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3625 006 0093, atsavināšanu.  

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Apes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000130963. 

Nekustamais īpašums “Ģērmaņi”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3625 006 

0093, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 ar platību 1,11 ha; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve (kods 0903). Uz zemes 

vienības atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 3625 006 0093 001 (administratīvā ēka) un 3625 006 

0093 002 (kūts), kas iekļautas nekustamā īpašuma  “Ģērmaņi” sastāvā, kā arī nenoskaidrotas piederības 

ēkas ar kadastra apzīmējumiem 3625 006 0093 003 (pagrabs) un 3625 006 0093 004 (šķūnis). 

Administratīvā ēkā ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 001 reģistrētas telpu grupas: 

- 3625 006 0093 001 (biroja telpu grupa - kantoris), platība 47.2 m2; 

- 3625 006 0093 002 (divu dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa- dzīvoklis), platība 50.8 

m2; (ir spēkā esošs īres līgums). 

- 3625 006 0093 003 (biroja telpu grupa - kantoris), platība 47.9 m2; 

- 3625 006 0093 004 (divu dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa- dzīvoklis), platība 40.3 

m2; (ir spēkā esošs īres līgums). 

Pašvaldība nekustamo īpašumu ieguvusi īpašumā no valsts saskaņā ar Ministru kabineta  

2009.gada 6.maija rīkojumu Nr.287 “Par valsts nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldību īpašumā”  

pamatojoties uz likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" pārejas noteikumu 

2.punktu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 16.punkts 

nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Ģērmaņi”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ģērmaņi”, 

Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3625 006 0093, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 un platības 1,11 ha. Uz zemes vienības atrodas ēkas ar 

kadastra apzīmējumiem 3625 006 0093 001 (administratīvā ēka), 3625 006 0093 002 (kūts), 3625 

006 0093 003 (pagrabs) un 3625 006 0093 004 (šķūnis). 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai un Juridiskajai nodaļai veikt ēku ar kadastra apzīmējumiem 3625 

006 0093 003 un 3625 006 0093 004 īpašuma tiesību sakārtošanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma “Gērmaņi”, Apes 

pagastā, sagatavošanai atsavināšanai. 

5. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 



14 
 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Ģērmaņi”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

6. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ģērmaņi”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem 

u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 
 

10. Par nekustamā īpašuma “Akācijas, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai un 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

D.P., dzīvesvietas adrse, 2023.gada 11.septembra  iesniegums (reģ. Nr.3827) par nekustamā 

īpašuma “Akācijas”, ar adresi Palsas iela 8, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Akācijas”, ar adresi Palsas iela 8, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 4248 007 0244, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 

0244 un platības 0,2562 ha. Zemes galvenais lietošanas veids ir individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 
Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000796976. Uz zemes vienības atrodas D.P. 

īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra numuru 4248 507 0008 (ēku kadastra 

apzīmējumi 4248 007 0244 001 un 4248 007 0244 002). Īpašuma piederību D.P. apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000567222. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Akācijas”, Drustu 

pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2024.gada 29.janvārī ir 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens 

simts eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). Atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums. 

2023.gada 12.oktobrī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. SNP/23/10.10/166, ar kuru Smiltenes 

novada pašvaldība, kā iznomātājs, nodod lietošanā (nomā) D.P. zemes vienību “Akācijas”, Drustu 

pagastā, Smiltenes novadā. 

Debates par pagasta pārvaldnieku akceptu vērtējumam: J.Āboliņš, M.Ulāns 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Akācijas”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Akācijas”, ar adresi Palsas iela 8, Drusti, Drustu pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 4248 007 0244, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 007 0244 un platības 0,2562 ha, brīvo cenu – 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši 

viens simts eiro un 00 centi); 



15 
 

3. Atsavināt D.P. nekustamo īpašumu “Akācijas”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 007 0244; 

4. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt D.P. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1.  kopējā atsavināšanas cena 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4.  rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. D.P. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2024.gada 18.janvārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu Nr.2 (protokols 

Nr. 1, 3.§) “Par nekustamā īpašuma “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9444 004 0316, sastāv no zemes vienības ar platību 0,1503 ha, un kadastra 

apzīmējumu 9444 004 0316. Zemes galvenais lietošanas veids ir komercdarbības objektu apbūve (kods 

– 0801). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000548710. Uz zemes vienības atrodas “FIRMA 

MADARA 89 ĪPAŠUMI” SIA īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra numuru 

9444 504 0001 (ēku kadastra apzīmējumi 9444 004 0316 001 un 9444 004 0316 002). Īpašuma 

piederību “FIRMA MADARA 89 ĪPAŠUMI” SIA apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Bilskas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 165. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Bilskas veikals”, 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, patiesā vērtība 2024.gada 9.februārī ir 7100,00 EUR (septiņi 

tūkstoši viens simts eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). Atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums. 

2013.gada 29.aprīlī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. 11, ar kuru Smiltenes novada dome kā 

iznomātājs nodod nomas lietošanā (nomā) “FIRMA MADARA 89” SIA zemes vienību “Bilskas 

veikals”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 004 0316,  kas sastāv no zemes vienības ar platību 0,1503 ha, un kadastra 



16 
 

apzīmējumu 9444 004 0316, brīvo cenu – 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts eiro un 00 

centi); 

3. Atsavināt “FIRMA MADARA 89” SIA nekustamo īpašumu “Bilskas veikals”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 004 0316; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt “FIRMA MADARA 89” 

SIA atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus 

noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. “FIRMA MADARA 89” SIA, ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas 

paziņojuma saņemšanas dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 21.decembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.593 (protokols 

Nr. 19; 6.§) “Par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 005 0056, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0056 un platību 

0,1969 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000587119. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, 

Smiltenes pagastā, tirgus vērtība 2024.gada 29.janvārī ir 800,00 EUR (astoņi simti eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2015.gada 4.martā ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.25/2015, ar kuru Smiltenes 

novada dome kā iznomātājs nodod nomas lietošanā (nomā) A.M. zemes vienību “Sērmūkšļi”, 

Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 
 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 005 0056, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0056 un 

platību 0,1969 ha, brīvo cenu – 800,00 EUR (astoņi simti eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt A.M. nekustamo īpašumu “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 005 0056. 



17 
 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.M. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 800,00 EUR (astoņi simti eiro un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. A.M. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Indrāni”, Blomes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1, 

4.§.) “Par nekustamā īpašuma “Indrāni”, Blomes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai”. 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Indrāni”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9446 001 0167, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0220 un kopējo 

platību  3,54 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Blomes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000808296. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Indrāni”, Blomes 

pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2024.gada 16.februārī ir 13 400,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši 

četri simti eiro un 00 centi). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

nekustamā īpašuma atsavināšanu drīkst ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2011.gada 1.novembrī ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.194/2011, ar kuru 

Smiltenes novada dome kā iznomātājs nodod nomas lietošanā (nomā) I.K. zemes vienību “Indrāni”, 

Blomes pagastā, Smiltenes novadā.  
E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Indrāni”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9446 001 0167. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Indrāni”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9446 001 0167, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0220 un kopējo 

platību  3,54 ha, patieso vērtību - 13 400,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti eiro un 00 

centi); 

3. Atsavināt I.K., personas kods, nekustamo īpašumu “Indrāni”, Blomes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9446 001 0167; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 13 400,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti eiro un 00 centi); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 



18 
 

4.4.  rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. I.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

14. Par nekustamā īpašuma “Kraujas”-5, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr.594 (protokols 

Nr.19, 7.§) “Par nekustamā īpašuma “Kraujas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Kraujas”–5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0029, sastāv no dzīvokļa ar platību 58,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būves 583/10398  ar būves kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 001, kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 583/10398 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0184. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 143 5. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Kraujas”-5, 

Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2024.gada 13.februārī ir 5000,00 EUR (pieci 

tūkstoši eiro un 00 centi). 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/11, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) I.S. dzīvojamās telpas “Kraujas”–5, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kraujas”–5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0029, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 58,3 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas no būves 583/10398  ar būves kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 001, kā arī 

kopīpašuma domājamās daļas 583/10398 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 

0184, brīvo cenu - 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 100,00 EUR 

(viens simts eiro un 00 centi) un par ēkām 4900,00 EUR (četri tūkstoši deviņi simti eiro un 00 

centi). 

2. Atsavināt I.S. nekustamo īpašumu “Kraujas”-5, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0029. 



19 
 

3. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I.S. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. I.S. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

15. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-15, Palsmanes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1, 

2.§) “Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 900 

0006, sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 72,0 m² un kopīpašuma domājamās daļas 683/9338 no 

būves (kadastra apzīmējums 9474 004 0372 001) un kopīpašuma domājamā daļas 683/9338 no zemes 

(kadastra apzīmējums 9474 004 0372). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000057803 15. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-15, 

Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2024.gada 13.februārī ir 6300,00 EUR 

(seši tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi). 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2010.gada 22.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās mājas Dūjiņas Dzīvokļa Nr. 15 īres līgums Nr.19, 

ar kuru Palsmanes pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) I.A. dzīvojamās telpas 

“Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 

9474 900 0006, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 72,0 m² un kopīpašuma domājamās 

daļas 683/9338 no būves (kadastra apzīmējums 9474 004 0372 001) un kopīpašuma domājamā 

daļas 683/9338 no zemes (kadastra apzīmējums 9474 004 0372), brīvo cenu - 6300,00 EUR (seši 

tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 189,00 EUR (viens simts astoņdesmit deviņi 



20 
 

eiro un 00 centi) un par ēkām 6111,00 EUR (seši tūkstoši viens simts vienpadsmit eiro un 00 

centi). 

2. Atsavināt I.A. nekustamo īpašumu “Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pagastā, kadastra 

numurs 9474 900 0006. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I.A. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 6300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. I.A. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

16. Par nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr.597 (protokols 

Nr.19, 10.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Gatves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, kadastra numurs 3684 900 0018, 

sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 55,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas 553/16464 no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 224 17. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Gatves”-17, 

Trapenē, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2024.gada 13.februārī ir 4400,00 EUR 

(četri tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2022.gada 24.novembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.3.2/12, ar kuru Trapenes 

pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) L.V. dzīvojamās telpas “Gatves”-17, Trapenē, 

Trapenes pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, kadastra numurs 3684 

900 0018, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 55,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas 



21 
 

553/16464 no daudzdzīvokļu mājas un zemes, brīvo cenu - 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri 

simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 176,00 EUR (viens simts septiņdesmit seši eiro un 00 centi) 

un par ēkām 4224,00 EUR (četri tūkstoši divi simti divdesmit četri eiro un 00 centi). 

2. Atsavināt L.V. nekustamo īpašumu “Gatves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, kadastra numurs 

3684 900 0018. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt L.V. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1.kopējā atsavināšanas cena - 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti eiro un 00 centi); 

3.2.maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4.rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. L.V. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

17. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, Smiltenē, atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu Nr.12 (protokols Nr. 

1, 13.§.) “Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai un 

atsavināšanas cenas noteikšanu”. 

Nekustamais īpašums Rūpniecības iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 

010 0202, sastāv no zemes vienības ar platību 3227 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 010 0202. Zemes 

galvenais lietošanas veids ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods – 1001). Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000777796. 

Uz zemes vienības atrodas KALNA TOMĒNI SIA īpašumā esoša ēka, kas atrodas būvju īpašumā 

ar kadastra numuru 9415 510 0002 (ēku kadastra apzīmējumi 9415 010 0202 001 un 9415 010 0202 

002). Īpašuma piederību KALNA TOMĒNI SIA apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000608019. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, patiesā vērtība 2023.gada 21.decembrī ir 12 200,00 EUR (divpadsmit 

tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

2024.gada 25.janvārī, saskaņā ar Domes lēmumu Nr.12, KALNA TOMĒNI SIA nosūtīts 

atsavināšanas paziņojums Nr.174 par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9415 010 0202, kas sastāv no zemes vienības ar platību 3227 m2, un kadastra 

apzīmējumu 9415 010 0202, atsavināšanas cenu 12 200,00 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti eiro un 

00 centi), kura jāiemaksā Smiltenes novada pašvaldības domes kontā. 2024.gada 26.februārī KALNA 

TOMĒNI SIA iepriekš minēto summu ieskaitījis pašvaldības bankas kontā, maksājuma uzdevums 

Nr.IBFT253564892, apliecinot, ka piekrīt iegādāties nekustamo īpašumu par pašvaldības noteikto 

atsavināšanas cenu. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Slēgt ar KALNA TOMĒNI SIA pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 010 0202, kas sastāv no zemes vienības ar 



22 
 

platību 3227 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 010 0202, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas 

cenu 12 200,00 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti eiro un 00 centi).  
 

18. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Krūmalas”, Bilskas pagastā, 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

V.O., dzīvesvietas adrese , 2024.gada 26.februāra iesniegums (reģ. Nr.1100),  kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma “Krūmalas”, Bilskas pagastā, atsavināšanai par summu 25 600,00 EUR 

(divdesmit pieci tūkstoši seši simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) 

mēnešos. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.janvāra lēmumu Nr.6 (protokols Nr.1, 

7.§) “Par nekustamā īpašuma “Krūmalas”, Bilskas pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un atsavināšanas 

cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 25 600,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši seši simti eiro 

un 00 centi). 

 Nekustamais īpašums “Krūmalas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

007 0222, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0222, platība 5,76 ha - no tās 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme 1,15 ha, meži 2,89 ha, zeme zem ūdens 0,21 ha un citas zemes 1,51 

ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Bilskas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000776076. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2021.gada 28.aprīlī noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.36/2021, ar kuru Smiltenes 

novada dome, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) V.O. zemes vienību “Krūmalas”, Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar V.O. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Krūmalas”, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9444 007 0222, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9444 007 0222, platība 5,76 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 1,15 ha, meži 2,89 

ha, zeme zem ūdens 0,21 ha un citas zemes 1,51 ha pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 25 

600,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši seši simti eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot 

samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos; 

2. Par atlikto maksājumu V.O. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

19. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Smilšu iela 4-40, Smiltenē, 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

E.A., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 4.marta iesniegums (reģ. Nr.1229),  kurā norādīts, ka piekrīt 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 4-40, Smiltenē, atsavināšanai par summu 13 900,00 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 48 (četrdesmit astoņos) mēnešos. 



23 
 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr.59 (protokols Nr. 3, 

16.§) “Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 4-40, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta 

atsavināšanas cena 13 900,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums Smilšu iela 4-40, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 900 

1089, sastāv no dzīvokļa ar platību 32,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas 329/22902 no būves. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 359 40. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar E.A., personas kods, dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

Smilšu iela 4-40, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 900 1089, kas sastāv no 

dzīvokļa ar platību 32,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas 329/22902 no būves, pirkumu un 

apstiprināt tā brīvo cenu 13 900,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi), 

pirkuma līgumā norādot samaksu uz nomaksu 48 (četrdesmit astoņos) mēnešos; 

2. Par atlikto maksājumu E.A. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

20. Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai un 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

M.Ulāns: pēc Domes sēdes tika lemts, ka jāpapildina Lēmuma projekts. 

      Ingmārs sagatavojis atbildes. 

      Lēmuma projekts ir precizēts. Informē par izmaiņām. Būtība nav mainījusies. 

I.Garais informē, kas juridiski tika mainīts Lēmuma projektā. 

D.Aļeksējevs: par galveno strīdu šajā. 

Debates: E.Avotiņš, O.Putrālis, I.Garais, D.Aļeksējevs, G.Mūrniece 

J.Ronimoiss sniedz skaidrojumu saistībā MK 644 noteikumiem, nosakot nomas maksu. 

D.Aļeksējevs: jurists lai apskata šo Jurija pausto, ir arī cits likums 

Ir sagatavots jauns Lēmuma projekts: 



24 
 

E.V., personas kods, pilnvarotās personas I.N., 2023.gada 17.augusta iesniegums (reģ. 

18.08.2023. Nr. 3544) par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9490 002 0037, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 002 

0037, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0037 un kopējo platību 11,8 ha, no 

tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 3,10 ha, meži 8,30 ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 0,20 ha 

un zeme zem ceļiem 0,20 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000742577. Uz 

zemes vienības atrodas E.V. īpašumā esoša ēka, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra numuru 9490 

502 0004 (ēkas kadastra apzīmējums 9490 002 0037 001). Īpašuma piederību E.V. apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000623836. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā, patiesā vērtība 2023.gada 26.oktobrī ir 109 600,00 EUR (viens simts 

deviņi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve).  
 

Pārtraukums līdz plkst. 13.12. 
 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, 2 (Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs) "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9490 002 0037, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0037 un kopējo 

platību 11,8 ha, no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 3,10 ha, meži 8,30 ha, zeme zem ēkām 

un pagalmiem 0,20 ha un zeme zem ceļiem 0,20 ha, brīvo cenu – 109 600,00 EUR (viens simts 

deviņi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi); 

3. Atsavināt E.V. nekustamo īpašumu “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9490 002 0037; 

4. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt E.V. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 109 600,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši seši simti euro un 

00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. E.V. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

 



25 
 

21. Par izmaiņām 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr. 591 “Par sadalītā maksājuma noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai” 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 21.decembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.591 (protokols 

Nr.19, 4.§) “Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, atsavināšanai”, ar kuru tika nolemts slēgt ar V.Z. pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 006 0063, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0063, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 

117 000,00 EUR (viens simts septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot samaksu 

uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. Pamatojoties uz pieņemto lēmumu, Centrālās administrācijas 

Juridiskā nodaļa sagatavoja Nomaksas pirkuma līgumu Nr. SNP - DR- P – NĪ-VZ/1-24, kuru nosūtīja 

parakstīšanai V.Z.. 2024.gada 7.februārī saņemts V.Z. iesniegums (reģ. 08.02.2024. Nr.723), kurā lūgts 

rast iespēju mainīt līguma samaksas grafikā noteikto nomaksas kārtību - ik mēnesi veicot noteiktos 

procentu maksājumus, bet pirkuma maksas summu sadalot uz 20 ceturkšņiem ar maksājuma termiņu 

katra ceturkšņa beigās. Lūgums tiek pamatots ar naudas apgrozījumu gada laikā un ienākumu avotu 

pamatotību, izvērtējot riskus un atbildību. 

Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, pārdodot publiskas 

personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas 

un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1 procenta 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma 

līgumā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Mainīt 2023.gada 21.decembra Smiltenes novada pašvaldības domes pieņemtā lēmuma Nr.591 

(protokols Nr.19, 4.§) “Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Smēdes”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai” lemjošās daļas pirmo punktu sekojošā 

redakcijā - slēgt ar V.Z. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 006 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4248 006 0063, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 117 000,00 EUR 

(viens simts septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot samaksu uz 

nomaksu 20 (divdesmit) ceturkšņos, par pamatu ņemot V.Z. iesniegumā norādītos nomaksas 

termiņus un summas. 

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra sēdes 

lēmuma Nr.591 “Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu 

pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai” (protokols Nr.19, 4.§) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi.  
 

22. Par telpu Nr.001-5  un 001-6 nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Dīķa iela 6, Raunas 

pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

L.D. 2024.gada 1.februāra iesniegums (reģ. Nr.581), kurā lūgts nodot nomā telpas Nr.001-5 un 

Nr.001-6 , kas atrodas ēkas Dīķa iela 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā pirmajā stāvā. Telpu 

izmantošanas mērķis – mākslas terapijas privātprakses īstenošana. 



26 
 

Nekustamā īpašuma Dīķa iela 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra Nr. 4276 

006 0590, piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000079352. 

Nomai iespējams nodot telpu Nr.001-5 ar platību 13,2 m2 un telpu Nr.001-6 ar platību 13,8 m2, 

kas atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0470 018, Dīķa ielā 6, Raunā, Raunas pagastā, 

pirmajā stāvā. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Dīķa iela 6, Raunā, 

Raunas pagastā, aprēķinātā tirgus nomas maksa nedzīvojamām telpām ēkas 1. stāvā, 2024.gada 

5.februārī ir 1,20 EUR (viens eiro un 20 centi) mēnesī par vienu kvadrātmetru bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 23. punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai telpu Nr.001-5 ar platību 13,2 m² un telpu Nr.001-6 ar platību 13,8 m2, kas 

atrodas ēkas Dīķa iela 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, pirmajā stāvā. 

2. Apstiprināt nomas objekta - nedzīvojamās telpas Nr.001-5 ar platību 13,2 m² un telpu Nr.001-6 

ar platību 13,8 m2, kas atrodas ēkas Dīķa iela 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmajā stāvā, ēkas kadastra apzīmējums 4276 006 0470 018, nomas izsoles sākuma cenu  1,20 

EUR (viens eiro un 20 centi) mēnesī par vienu kvadrātmetru bez pievienotās vērtības nodokļa un 

izsoles noteikumus (pielikumā). 

3. Uzdot Smiltenes novada Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli, atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

23. Par nomas tiesību izsoli nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, ēkai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Saņemts Virešu pagasta pārvaldes vadītājas 2023.gada 24.oktobra iesniegums (reģ. Nr. 4496), 

kurā lūgts izskatīt iespēju iznomāt daļu no nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 001 – 1. stāvā telpas 193,5 m2 platībā un 

pagrabstāvā telpas 78,9 m2 platībā. (telpu izvietojuma plāns 1.pielikumā un 2.pielikumā). Telpu 

iznomāšanas mērķis – mazās uzņēmējdarbības attīstība laukos. 

Nekustamais īpašums “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 

0189, sastāv no ēkas, kadastra apzīmējums 3690 002 0189 001, kopējā platība 360,80 m2 un zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 3690 002 0189, ar platību 0,6954 ha. Nekustamā īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Virešu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000365099. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Vecvireši”, 

Virešu pagastā, aprēķinātā tirgus nomas maksa nedzīvojamām telpām 2024.gada 21.februārī ir 0,55 

EUR (nulle eiro un 55 centi) mēnesī par vienu kvadrātmetru bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2020.gada 14.augustā ir noslēgts Nekustamā īpašuma nomas līgums Nr.132/20, kurā Apes 

novada dome nodod lietošanā (īrē) SIA “Liepas AG” telpas Nr. 11 un 12, 18,7 m2 platībā, 

uzņēmējdarbības veikšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 23.punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Debates: E.Avotiņš, M.Ulāns 



27 
 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piekrist nodot iznomāšanai daļu no nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 001 – 1. stāvā telpas 193,5 m2 platībā un 

pagrabstāvā telpas 78,9 m2 platībā. 

2. Apstiprināt nomas objekta - nedzīvojamās telpas nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu 

pagastā, Smiltenes novadā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 001 – 1. stāvā telpu 

193,5 m2 platībā un pagrabstāvā telpas 78,9 m2 platībā, nomas izsoles sākuma cenu  0,55 EUR 

(nulle eiro un 55 centi) mēnesī par vienu kvadrātmetru bez pievienotās vērtības nodokļa un 

izsoles noteikumus (pielikumā). 

3. Uzdot Smiltenes novada Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli, atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

24. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

A.Lapiņš: informē par veiktajām izmaiņām. 

Ir sagatavots lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisija pārskatījusi un aktualizējusi Smiltenes novada 

pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu. 

Saraksts aktualizēts, ņemot vērā šajā periodā pieņemtos dzīvokļu komisijas lēmumus gan par 

dzīvojamo platību piešķiršanu, gan atbrīvošanas. 

Tāpat iekļauts iepriekš (kopš 2023. gada 21. decembra) domes pieņemtais lēmums par sarakstā 

“Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. pārslēdzamie 

beztermiņa īres līgumi” esoša dzīvokļa atsavināšanu Bilskas pagastā. Šajā sarakstā arī iekļauta piezīme, 

ka dzīvokļu ekspluatācija dzīvojamā mājā “Ābeles”, Gaujienas pagastā tiek pārtraukta. 

“Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā” iekļauta 

informācija par visiem dzīvokļiem “Mežniecība 1”, Gaujienas pagastā, jo visa ēka šobrīd tiek izmantota 

dzīvokļu funkcijai un visi dzīvokļi ir izīrēti, t.sk., 2 no tiem – dzīvojamās mājas “Ābeles” īrnieku 

pārvietošanai. 

 No saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

izslēgts dzīvoklis Oktobra ielā 9 – 8, ņemot vērā pagasta pārvaldnieka priekšlikumu virzīt šo dzīvokli 

atsavināšanai, jo tas nav nepieciešams pašvaldības funkcijām.. 

Iekļauts arī dzīvokļu komisijas priekšlikums dzīvokli Parka ielā 10-7, Raunā pārvietot no saraksta 

“Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība kvalificētam speciālistam” uz sarakstu “Smiltenes 

novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā”, ņemot vērā faktisko dzīvokļu 

rindu Raunas pagastā. 

2021.gada decembrī tika apkopota faktiskā informācija par pašvaldībai piekritīgajiem 

dzīvokļiem visā novada administratīvajā teritorijā atbilstoši to lietojumam un ar Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.decembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.6) tika pieņemts lēmums Nr.383 (protokols Nr.16, 19.§) apstiprināt 

Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu atbilstoši lietojuma statusiem. 

Saskaņā ar apkopoto informāciju pašvaldības izveidotajai Dzīvokļu komisijai ir tiesības administrēt 

dzīvokļu rindu un pēc nepieciešamības ierosināt izmaiņas dzīvokļu statusos vai lietošanā.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 



28 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā saskaņā ar 

lēmuma pielikumu DVS Namejs.  
 

25. Par apgrūtinājuma – ceļa servitūts – dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemzarīši”, Raunas 

pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0367 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

J.Ronimoiss: uz ceļa ir vairāki īpašumi. Tika izsūtītas informatīvas vēstules. Pretenzijas nav saņemtas.       

Lūdz atbalstīt. 

E.Avotiņš lūdz paskaidrot, ar ko šis atšķiras no sēdes 2.jautājumā diskutētā. 

J.Ronimoiss sniedz atbildi. Šeit nav pašvaldības ceļa. Valsts meža dienestā un Zemesgrāmatā atšķirīga  

informācija.  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

I.V., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 13.jūlija iesniegums (reģ. Nr. SNP/23/4.12/2952) par 

atzīmes – ceļa servitūts dzēšanu Kadastra informācijas sistēmā un zemesgrāmatā nekustamajam 

īpašumam “Zemzarīši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā.  

Nekustamai īpašums “Zemzarīši”, kadastra numurs 4276 006 0367, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0367 un ēkām, ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Raunas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000051884, īpašniece I.V.. Iepriekš minētās zemesgrāmatas 

nodalījuma III.daļas 1.iedaļā ir ierakstīta 4.1. atzīme – ceļa servitūts 3 m; 0,11 km. 

Zemesgrāmatā atzīmes veidā nostiprinātam ceļa servitūtam nav noteikts tā pamatojums.  

Iesniegumā norādīts, ka runa ir par servitūta ceļu, kas daļēji atrodas uz nekustamiem īpašumiem 

“Gaujmaļi”, “Aizupes”, “Zemzarīši”, Zemzarīši 1”, “Dailes” un “Strēlnieki”, nodrošinot piebraukšanu 

šiem īpašumiem gan no  valsts reģionālā autoceļa P-28 Priekuļi-Rauna, gan no valsts vietējā autoceļa 

V183 Rauna -Mārsnēni -Ķerves. 

Veicot datu salīdzināšanu kadastra informācijas sistēmā un Raunas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumos konstatēts: 

1. nekustamais īpašums “Dailes”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0369,  kadastrā 

reģistrēts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija, zemesgrāmatā reģistrēta atzīme - ceļa servitūts; 

2. nekustamais īpašums “Strēlnieki”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0368,  kadastrā 

ceļa servitūta apgrūtinājums nav reģistrēts; zemesgrāmatā atzīme par ceļa servitūtu nav 

reģistrēta; 

3. nekustamais īpašums “Zemzarīši 1”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0565,  

kadastrā reģistrēts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija; zemesgrāmatā reģistrēta atzīme - ceļa 

servitūts par labu nekustamam īpašumam ar kadastra Nr.4276 006 0367; 

4. nekustamais īpašums “Zemzarīši”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0367,  

kadastrā reģistrēts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija, zemesgrāmatā reģistrēta atzīme - ceļa 

servitūts 3 m; 0,11 km; 

5. nekustamais īpašums “Aizupes”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0366,  kadastrā 

ceļa servitūta apgrūtinājums nav reģistrēts, zemesgrāmatā atzīme par ceļa servitūtu nav 

reģistrēta; 

6. nekustamais īpašums “Gaujmaļi”, zemes vienības kadastra apzīmējums 4276 006 0365;  kadastrā 

ceļa servitūta apgrūtinājums nav reģistrēts; zemesgrāmatā atzīme par ceļa servitūtu nav 

reģistrēta. 

Izvērtējot datu salīdzināšanu, secināms, ka ieraksti datu bāzēs ir atšķirīgi. Lai piekļūtu 

nekustamam īpašumam “Zemzarīši”, ir jāizmanto ceļš, kas atrodas uz citiem nekustamiem īpašumiem. 



29 
 

Atbilstoši jaunākajām tiesu prakses atziņām, proti, Latvijas Republikas Senāta Civillietu 

departamenta, turpmāk – Senāts, 2022. gada 22. decembra spriedums, lieta Nr. C73532619, SKC-

131/2022 , turpmāk – Spriedums, Senāts izskatījis analoģisku strīdus situāciju, t.i. Spriedums ir par 

atzīmes veidā izteiktiem servitūtiem. Kā norādījis Senāts Ceļa servitūta atzīme dod tā nekustamā 

īpašuma īpašniekam, kura īpašumam par labu nostiprināts tiesību nodrošinājums, nogaidu tiesību uz 

servitūta ierakstīšanu zemesgrāmatā. Tātad minētās tiesības īstenošana ir atkarīga no tā nekustamā 

īpašuma īpašnieka, kura īpašumam par labu atzīme ierakstīta, aktīvas rīcības, lūdzot nostiprināt 

servitūtu zemesgrāmatā. Saskaņā ar likuma ,,Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 11. 

panta otro teikumu atzīme aizstājama ar ierakstu, ja zemes īpašnieks iesniedz nostiprinājuma lūgumu. 

Tiesiskās noteiktības nodrošināšanas nolūkā atzīmes par ceļa servitūta tiesības nodrošinājumu 

saglabāšana tās pagaidu rakstura dēļ nav attaisnojama tad, ja tiesīgais nekustamā īpašuma īpašnieks 

saprātīgā termiņā neveic aktīvas darbības atzīmes aizstāšanai ar ierakstu .  

Pašvaldība akcentē, ka tai nav tiesību noteikt “nogaidu tiesības” termiņu, kas ir izlietojams 

“saprātīgā termiņā” neatkarīgi no Pašvaldības gribas, pieņemot lēmumu dzēst atzīmi, netiktu ievērots 

tiesiskums, jo Pašvaldības funkcija nav “nogaidu tiesības” termiņa noteikšana, turklāt, rīkojoties 

pretēji, būtu saskatāma Pašvaldības ieinteresētība, apmierinot personas lūgumu, neievērojot citu 

personu tiesības, kas nekādā mērā nav pieļaujami. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldība nosūtīja 2023.gada 20.jūlijā nosūtīja 

informatīvas vēstules nekustamo īpašumu “Dailes”, “Strēlnieki”, “Zemzarīši 1”, “Aizupes” un 

“Gaujmaļi” īpašniekiem par plānoto ceļa servitūta dzēšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4276 

006 0367.  Līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai nav atbildes uz 2023.gada 20.jūlijā nosūtītām vēstulēm.  

Izvērtējot situāciju dabā konstatēts, ka nekustamiem īpašumiem “Aizupes” (kad.apz. 4276 006 

0365) un “Gaujmaļi” (kad.apz. 4276 006 0366) piekļuve tiek nodrošināta no valsts reģionālā autoceļa 

P-28 Priekuļi-Rauna; savukārt nekustamiem īpašumiem ““Zemzarīši 1”, (kad.apz. 4276 006 0565), 

“Dailes”, (kad.apz. 4276 006 0369), un “Strēlnieki”, (kad.apz. 4276 006 0368),  piekļuve tiek 

nodrošināta no no valsts vietējā autoceļa V183 Rauna -Mārsnēni -Ķerves. 

Latvijas Republikas Senāta Departamenta priekšsēdētāji savā 2021.gada 5.jūlija sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.5-14/3-2021, kurā norādīja, ka gadījumā, ja runa ir par Civillikumā neparedzētiem, 

sevišķiem īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumiem (apgrūtinājumiem), kas noteikti uz likuma “Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 22.panta kārtībā pieņemta Valsts zemes dienesta lēmuma 

(administratīvā akta) pamata un kas ierakstīti zemesgrāmatā atzīmju veidā, nosakot abstraktu pagaidu 

rakstura tiesību aprobežojumu par labu nenoteiktām personām vai īpašumiem, tie ir dzēšami, vispirms 

vēršoties zemesgrāmatā ar nostiprinājuma lūgumu, kam pievienots attiecīgās valsts vai pašvaldības 

institūcijas dokuments par ceļa servitūta tiesības dzēšanu un attiecīgs servitūta teritorijas grafiskais 

attēlojums. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2.apakšpunktu nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111.punktā minēto, Kadastra informācijas sistēmā dzēš, ja 

iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma 

dzēšanu. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Mārtiņš 

Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, 1 (Jānis Āboliņš) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piekrist, ka nekustamā īpašuma “Zemzarīši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4276 006 0367, īpašniece I.V. normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes rajona tiesas Raunas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000051884, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas laikā 

ierakstīto atzīmi “4.1.Atzīme - ceļa servitūts 3 m; 0.11 km.” 



30 
 

 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bišusila ceļš" nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Zemkopības ministrijas personā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldībā 2022.gada 19.janvārī tika saņemta AS „Latvijas valsts meži”,  

reģistrācijas Nr. 40003466281,  juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004  (turpmāk – LVM), 

vēstule Nr. 4.1-2_00l0_260_22_90, (reģistrēta ar Nr. SNP/22/331), “Par ceļu “ceļš A.c.V411-

Bišusili””. Iesniegumā lūgts nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā 

Smiltenes novada pašvaldības  valdījumā esoša autoceļu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto vēstuli, Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 23.februārī 

pieņēma lēmumu Nr.59, (protokols Nr.4, 9.§.), “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš “V411-

Bišusili " daļas sagatavošanu nodošanai bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā”, 

ar kuru konceptuāli piekrists nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā 

nekustamā īpašumā “Ceļš “V411-Bišusili”", kadastra numurs 3690 004 0279, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 36900040308, platība – 4,7008 ha; un daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 36900040279 ar  platība 0,378 ha, un uz tāām atrodošās inženierbūves.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2022.gada 20.aprīļa 

lēmumu Nr. 264, (sēdes protokols Nr.7, 15.§), “Par nekustamā īpašuma “Ceļš “V411 – Bišusili”” 

Virešu pagastā, Smiltenes novadā, sadalīšanu” no nekustamā īpašuma “Ceļš “V411 – Bišusili””, 

īpašuma kadastra Nr. 3690 004 0279,  atdalīta valstij nododamā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

3690 008 0308 ar platību 4.7008 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0279 

sadalīšanas rezultātā izveidotais zemes gabals ar platību 0,378 ha, kas iekļautas jaunveidojamā 

nekustāmā īpašumā “Bišusila ceļš”, Virešu pagasts, Smiltenes novads. Reģistrācijas laikā Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā izveidots jauns nekustamais īpašums “Bišusila ceļš”, 

kadastra Nr. 3690 004 0339, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0308,  

platība 4.78 ha, ar uz tās atrodošu inženierbūvi -ceļu ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0308 001, un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337, platība 0.39 ha, ar uz tās atrodošu inženierbūvi 

-ceļu ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337 001. 

Nekustāmā īpašuma “Bišusila ceļš”, kadastra Nr. 3690 004 0339, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Virešu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000814217. 

Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3690 004 0308,  platība 4.78 ha, un  3690 004 0337, 

platība 0.39 ha, ir noteikts lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods – 1101.   

Smiltenes novada pašvaldība nav plānojusi tuvākā laikā izmantot nekustāmā īpašuma “Bišusila 

ceļš”, kadastra Nr. 3690 004 0339, sastāvā ietilpstošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3690 004 

0308,  platība 4.78 ha, ar uz tās atrodošu inženierbūvi -ceļu ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0308 

001, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337, platība 0.39 ha, ar uz tās atrodošu 

inženierbūvi -ceļu ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337 001, pašvaldības funkciju veikšanai. 

Teritorijā, kurā atrodas atsavināmā zemes vienība un būve, kalpo galvenokārt valsts mežu 

apsaimniekošanas vajadzībām, ceļa apkalpes teritorijā nav īpašumu, kuros pastāvīgi dzīvotu 

iedzīvotāji, kuriem būtu nepieciešamība katru dienu nokļūt uz darbu vai pakalpojumu saņemšanas 

vietām, kā arī pašvaldībai nav pietiekami finanšu līdzekļu, lai nodrošinātu ceļa seguma izbūvi tādā 

kvalitātē, kas nodrošinātu mežsaimniecisko darbu vajadzības. Nododot ceļa posmu LVM, tiks veicināta 

ceļa infrastruktūras sakārtošana, apkārtējo zemes īpašumu apsaimniekošana un attīstība. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas (pašvaldības)  nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija lēmumā par 

atvasinātas publiskas personas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Augstāk minētā likuma 5.panta pirmā daļa 



31 
 

nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgā 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija – pašvaldības dome, savukārt likuma 5.panta piektā daļa 

nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43.pants nosaka, ka šā likuma 42.pantā 

minētajos gadījumos lēmumu pa publiskas personas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības pieņem 

šā likuma 5.un 6.pantā minētās institūcijas (amatpersonas). 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta 

pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai 

lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju 

izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā; 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai 

ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

J.Ronimoiss: Lūdz atbalstīt, lēmuma projektu, kas tiks precizēts. 

              Pieliks katru posmu no kadastra kartes uz Domes sēdi. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu 

“Bišusila ceļš", kadastra Nr. 3690 004 0339, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3690 004 0308,  platība 4.78 ha, ar uz tās atrodošu inženierbūvi -ceļu ar kadastra 

apzīmējumu 3690 004 0308 001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337, 

platība 0.39 ha, ar uz tās atrodošu inženierbūvi -ceļu ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0337 001. 

2. Noteikt pienākumu AS „Latvijas valsts meži” nodrošināt piekļuvi un iespēju pārvietoties pa ceļu, 

kas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3690 004 0308 un 3690 004 0337, 

piegulošo nekustamo īpašumu īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem. 

3. Reģistrēt zemesgrāmatā  aizliegumu Zemkopības ministrijai  īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar 

lietu tiesībām, un pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot īpašumu Smiltenes 

novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

funkciju nodrošināšanai. 
 

27. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 

nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

M.Ulāns informē par  sagatavoto nolikumu.        
 Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām mērķis ir atbalstīt pašvaldības 

attīstības stratēģijai atbilstošas projektu idejas izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas 

un teritorijas labiekārtošanas jomās. 

Min summa vismaz 100 EUR, max 2000 EUR vienam projektam. Budžets šajā gadā – 16000 EUR. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Nolikumu „Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums nevalstiskajām 

organizācijām Smiltenes novadā” (pielikumā DVS Namejs). 



32 
 

2. Par spēkā neesošu atzīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30.marta lēmumu Nr. 

148 (protokols Nr.8, 37.§.) Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums nevalstiskajām 

organizācijām Smiltenes novadā. 

 

28. Par 2024.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā izsludināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

M.Ulāns informē ka pieteikšanās termiņš – 30.04.2024. Lūdz atbalstīt. 

 Ievērojot Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā, ņemot vērā, ka Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada budžetā projektu 

konkursam plānota summa 16 000,00 EUR nepieciešams izsludināt konkursu nevalstiskajām 

organizācijām Smiltenes novadā, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2024.gada 

30.aprīlim plkst. 17.00. 
E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt 2024. gada projektu līdzfinansēšanas konkursu nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2024.gada 30.aprīlim 

plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv un Smiltenes novada pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes 

Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām pirmās kārtas finansējuma 

summa nevar pārsniegt 70% no kopējās 2024.gada budžetā paredzētās projektu līdzfinansēšanas 

konkursa nevalstiskajām organizācijām konkursa summas. 
 

29. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles 

pagastā 2024.gadā”  sagatavošanu Zivju fondam 
Ziņo Ieva Dille  

M.Ulāns sniedz informāciju. Nav nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar aktuālo Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035.gadam (turpmāk 

– Stratēģija), novada ūdeņu teritorijās, tai skaitā Vecpalsas upes teritorijā, ilgtermiņā sekmējama 

publisko ūdeņu vides aizsardzība un ekoloģiskā kvalitāte. Vienlaicīgi stratēģija nosaka, ka neatņemams 

lauku teritoriju telpiskās struktūras elements ir derīgo izrakteņu ieguves teritorijas, tai skaitā dolomīta 

ieguves areāls pie Grundzāles. Dolomīta karjera potenciālā nelabvēlīgā ietekme uz Vecpalsas upes 

ūdens kvalitāti un zivju resursiem saistīta galvenokārt ar atradnēs atsūknētā gruntsūdens novadīšanu 

dabiskajās ūdenstecēs. Stratēģijas vadlīnijas nosaka veikt ūdensresursu monitoringa pasākumus, kā arī 

ūdens ķīmiskās un ekoloģiskās kvalitātes nodrošināšanu ilgtermiņā. Lai nodrošinātu ierīkotās 

hidroloģiskās monitoringa stacijas turpmāku nepārtrauktu darbību, projekta ietvaros tiks iegādāts un 

nomainīts stacijas svarīgākais elements - multiparametru zonde un tās kalibrēšanai nepieciešamie 

šķīdumi. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

http://www.smiltenesnovads.lv/


33 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles pagastā 2024.gadā” pasākumam „Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība” par kopējo summu 12 293,60 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti 

deviņdesmit trīs eiro, 60 centi). 

2. Plānojot projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles pagastā 

2024.gadā” izmaksas, Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums netiek paredzēts. 

Provizoriskās projekta kopējās izmaksas 12 293,60 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti 

deviņdesmit trīs eiro, 60 centi) pilnā apmērā nosegt no Zivju fonda finansējuma. 
 

30. Par projekta “SHARING” īstenošanu Interreg Europe programmā 
Ziņo Ieva Dille  

I.Dille informē par sagatavoto Lēmuma projektu. 

Līdz 2023.gada 9.jūnijam tika izsludināts projektu konkurss Interreg Europe programmā 2021.- 

2027.gadam (turpmāk – Programma). Šīs programmas mērķis ir atbalstīt pieredzes apmaiņu, inovatīvu 

pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar mērķi veicināt reģionālās attīstības politikas 

instrumentu, tai skaitā Kohēzijas politikas darbības programmas 2021.-2027.gadam īstenošanu. 

Smiltenes novada pašvaldība  sadarbībā ar Rumānijas Reģionālās attīstības un valsts pārvaldes 

ministriju (Rumānija), Ploeuc-L`Hermitages pašvaldību (Francija), Medimurjes apgabala attīstības 

valsts iestādi (Horvātija) un Reģionālās attīstības dienvidrietumu Oltēnijas aģentūru (Rumānija) 

iesniedza Programmā projektu “Sharing goals, actions and resources for the mutual benefit of our 

communities” (latviski - Mērķu, darbību un resursu dalīšanās kopienu savstarpējam izdevīgumam), 

akronīms – “SHARING”.  

Programmas uzraudzības komiteja no 146 iesniegtiem projektiem ir apstiprinājusi 78 projektus 

šajā konkursā, tajā skaitā arī projektu “SHARING”, kur dalību ņem Smiltenes novada pašvaldība. 

Projekta mērķis ir uzlabot esošos politikas dokumentus, lai vietējās pašvaldības, partneri vai to mērķa 

grupa kļūtu spēcīgāki, daloties pieredzē, resursos un instrumentos, apvienojot zināšanas, lai iegūtu labo 

praksi, kas saskaras ar tādiem pašiem izaicinājumiem, it sevišķi ņemot vērā tehnoloģiju straujo attīstību 

un nepieciešamību pielāgoties digitālajai transformācijai. Smiltenes novada pašvaldība šajā Projektā 

vairāk fokusēsies uz jaunām tehnoloģijām, kas var sniegt ieguldījumu pašvaldības, iestāžu procesu 

attīstīšanā, padarot tos efektīvākus un sabiedrībai draudzīgākus. Smiltenes novada pašvaldības kopējās 

izmaksas projektā ir 184 100 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 147 280 EUR, nacionālo 

līdzfinansējumu 18 410 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 18 410 EUR. Projektu paredzēts īstenot 

līdz 2028.gada 30.jūnijam.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Sharing goals, actions and resources for the mutual benefit of our 

communities” (latviski - Mērķu, darbību un resursu dalīšanās kopienu savstarpējam 

izdevīgumam, akronīms -  “SHARING” īstenošanu. 

2. Projekta “StoPWa”  kopējās izmaksas 184 100,00 EUR (viens simts astoņdesmit četri tūkstoši 

viens simts eiro un 00 centi), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

10% apmērā no projekta izmaksām jeb 18 410,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši četri simti desmit 

eiro un 00 centi). 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024., 2025., 2026., 2027. un 

2028. gada budžetā. 



34 
 

 

31. Par projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanu 
Ziņo Ieva Dille  

I.Dille informē par sagatavoto Lēmuma projektu. 

2024. gada 6.martā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra izsludināja pieteikšanos dalībai 

projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” (turpmāk – Projekts), kas tiks 

īstenots pamatojoties uz Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

“Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 

“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas 

“Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu. 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 

pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem 

plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši jauniešiem ar ierobežotām iespējām, 

t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības. 

Projekta ietvaros paredzēts:  

1. pārņemot citu valstu labāko pieredzi digitālā darba ar jaunatni jomā, īstenot mācību 

programmu darba ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai,  

2. ar mācību programmas vadītāju atbalstu nodrošināt, ka pašvaldību deleģētie darbinieki, kas 

veic darbu ar jaunatni pašvaldībās, biedrībās un nodibinājumos, kā arī citās organizācijās, 

izveido plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai savā pašvaldībā, kurā ietver 

esošās situācijas, resursu un vajadzību apzināšanu, kā arī papildina pašvaldībā esošo darba 

ar jaunatni pieeju ar digitālā darba metodēm, 

3. nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tādējādi veicinot digitālā 

darba ar jaunatni sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās. Līdz 50% no pašvaldībai 

pieejamā finansējuma drīkst izlietot informāciju un komunikāciju tehnoloģiju līdzekļu 

iegādei.  

         Smiltenes novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 28 115.42 EUR. 

Summa neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai 

ir jāsedz no saviem līdzekļiem. Projekta īstenošanas paredzēta līdz 2026.gada 30.aprīlim. 

Noslēdz Sadarbības līgumu. Deleģē 6-8 kolēģus darbam ar jaunatni. 

Līdz vasaras beigām jāizstrādā individuālais plāns. 

Debates: I.Apine, I.Dille 

E.Roslovs: interesi par šo izrādīja jaunatnes darbinieces. Šis nav tipiskais projekts. 

                  Paredzēts budžets, bet mērķi noteiks pēc tam. 

                  Projekts varētu būt vērtīgs pēc jaunatnes darbinieku teiktā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestādi Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūru par  dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”. 

2. Izveidot projekta darba grupu 6 līdz 8 pārstāvjus, kuri ikdienā veic darbu ar jauniešiem. 

3. Nodrošināt 2025. gada pašvaldības budžetā  Projekta ietvaros radušās PVN izmaksas. 
 

32. Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta" 

sagatavošanu 



35 
 

Ziņo Ieva Dille  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1.specifiskā 

atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3.pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku"  ietvaros ir izsludinājusi atklātu 

projektu iesniegumu atlasi ar iesniegšanas termiņu līdz 2024.gada 17.aprīlim.  

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība plāno 

sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta ” 

(turpmāk – Projekts). 

 2018./2019. gadā tika izstrādāts būvprojekts “Baznīcas laukuma, Marijas ielas, Pils ielas posmā 

no Baznīcas laukuma līdz Kalna ielai, Kalna iela posmā no Pils ielas līdz Baznīcas laukumam un 

teritorijas Baznīcas laukumā 16A un Baznīcas laukumā 10 pārbūve, Smiltenē” (turpmāk – 

Būvprojekts), kurā ir iekļautas 7 kārtas, līdz šim ir īstenotas - 1.,5. un 6. kārta, līdz ar to Projekta  

ietvaros plānots īstenot Būvprojekta 7. un 4. kārtu, kur plānots veikt pārbūves darbus Kalna ielas posmā 

un esošās Smiltenes autoostas vietā. 

Projekta mērķis ir sakārtot publisko infrastruktūru uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, 

pārbūvējot Smiltenes centra posmu un radot pievilcīgāku uzņēmējdarbības vidi esošajiem un jauniem 

uzņēmējiem, pozitīvi ietekmējot uzņēmumu konkurētspēju, ekonomisko aktivitāšu pieaugumu un 

jaunu darba vietu radīšanu Smiltenes pilsētā. Lai uzlabotu uzņēmējdarbības vidi, celtu pilsētas 

konkurētspēju. Projekta ietvaros plānots veidot ērtu, videi pieejamu ielas daļu, veidojot mūsdienīgus 

risinājumus ielas  profiliem, izvēloties ielas daļai piemērotus segumus, labiekārtojuma risinājumus, kas 

turpinātu uzturēt, pilnveidot un attīstīt Smiltenes īpaši dinamisko gaisotni. 

Kopējās plānotās izmaksas ir 1 897 732,00 EUR, no kurām plānotais programmas finansējums 

ir 1 523 078,00  EUR  un pašvaldības finansējums ir 374 654,00 EUR. Projekts jāīsteno līdz 2026.gada 

31.decembrim. 

Debates: I.Dille, J.Āboliņš 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1.specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz 

klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos 

reģionos" 6.1.1.3.pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" konkursā projektu “Uzņēmējdarbības 

veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta” par kopējo summu 1 897 732,00 EUR (viens miljons 

astoņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi).  

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 1 897 732,00 

EUR (viens miljons astoņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi eiro un 

00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 374 654,00 EUR (trīs simti 

septiņdesmit četri tūkstoši seši simti piecdesmit četri eiro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās administrācijas 

Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2024., 2025, 

2026. gada budžetā. 
 

33. Par projekta iesnieguma "Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana" sagatavošanu 



36 
 

Ziņo Ieva Dille  

M.Ulāns : plānošanas reģions ir apstiprinājis arī šo projektu.  

      Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

No 2024.gada 7.februāra biedrība “Abulas lauku partnerība” ir izsludinājusi atklātu projektu 

iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu ELFLA KPL SP  intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19)  aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas". Mērķī M2 "Vietas 

attīstība kopienas spēcināšanai" izsludinātas 2 rīcības, kur viena no tām ir  R.2.4. “Stratēģiskais 

projekts”. Projektu pieteikumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta EPS sistēmā. 

 Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība plāno 

sagatavot un iesniegt vērtēšanai stratēģisko projektu “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa 

sakārtošana”. Stratēģiskā projekta mērķis ir Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa attīstība degradētas 

teritorijas sakopšanai un iedzīvotāju aktivitāšu daudzveidošanai. Projekta ietvaros plānots sagatavot 

tehnisko dokumentāciju Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa teritorijai, veikt labiekārtojuma darbus un 

platformas izveidi.   

Smiltenes novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 100 000 EUR, kas ietver programmas 

līdzekļus 90 000 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 10 000 EUR.  
Debates par tālākiem plāniem: O.Putrālis, M.Ulāns 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt Lauku atbalsta dienesta EPS sistēmā biedrības “Abulas lauku partnerība”  

izsludinātajā atklātā projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtā ELFLA KPL 

SP*  intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19)  aktivitātē "Kopienu spēcinošas un 

vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", mērķa M2 "Vietas attīstība kopienas spēcināšanai" rīcībā 

R.2.4. “Stratēģiskais projekts” projektu “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana” par 

kopējo summu 100 000,00 EUR  (viens simts tūkstoši eiro un 00 centi). 

2. Ja biedrība “Abulas lauku partnerība” un Lauku atbalsta dienests apstiprina projekta pieteikumu 

par summu 100 000,00 EUR  (viens simts tūkstoši eiro un 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu – 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās administrācijas 

Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024., 2025., 2026.gada 

budžetā. 

34. Par projekta iesnieguma "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Smiltenes novadā" sagatavošanu 
Ziņo Inta Siliņa, Ieva Dille  

I.Dille: pašvaldība plāno sagatavot un iesniegt šo projektu. Sniedz informāciju par to. 

            Saņemti 3 pieteikumi 

I.Siliņa: tiek veidota komisija, kas tos izvērtēs. Tiks pieņemti lēmumi, kurās adresēs šis tiek sveikts. 

             Teorētiski varētu šo risināt visās 3 adresēs. Notiks iepirkumi, būvdarbu veikšana, tad arī 

realizācija. 

 Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Balstoties uz Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem Nr.512 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 

3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 



37 
 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi", ir izsludināta projekta pieteikuma 

iesniegšana līdz 2024. gada 16. aprīlim. 

 Smiltenes novada pašvaldība plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Smiltenes novadā” (turpmāk – 

Projekts).  Projekta mērķis ir  nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai 2 personām ar invaliditāti 

Smiltenes novadā, kurām ir kustību traucējumi, uzlabojot nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Projekta ietvaros ir 

plānots veikt mājokļa pielāgojumu 2 personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi vai ir 

ierobežotas pārvietošanās iespējas. 

 Projekta kopējās izmaksas ir 44 283,58 EUR, no kurām programmas finansējums ir 36 598 EUR 

un valsts budžeta finansējums ir 7 685,58 EUR. Projekta īstenošana paredzēta līdz 2026.gada 

30.jūnijam. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Sagatavot un iesniegt Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. 

investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem 

ar funkcionāliem traucējumiem" otrajā kārtā projektu " Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Smiltenes novadā " par kopējo summu 44 283,58 EUR 

(četrdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs eiro un 58 centi). 
 

M.Ulāns informē par bloku no 35.-41.jautājumam. Par ieplānoto. 

O.Putrālis: vai ir arī kāda iekšējā atlase? Vai arī visi startē? 

M.Ulāns sniedz atbildi. Šobrīd runa tikai par Abulas lauku partnerību.  
 

35. Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” 

sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Uldis Birkenšteins  

Projekta “Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” mērķis ir 

labiekārtot un padarīt Variņu pagasta bērniem un jauniešiem pieejamu un interesantu rotaļu laukumu. 

Sakarā ar to, ka otrs rotaļu laukums pie skolas nav pieejams, jo tika norobežots, kad pirmsskolas 

izglītības iestādi pārcēla uz skolas telpām ir nepieciešams papildināt publiski pieejamo bērnu rotaļu 

laukumu.  

2024.gada budžetā Variņu pagasta pārvalde plānoja bērnu rotaļu laukumu papildināt ar trīs 

jaunām iekārtām. Bērnu rotaļu laukumā jaunas iekārtas nav uzstādītas no 2014.gada.  

Rotaļu laukumā plānots uzstādīt Tīklu piramīdu, kāpelēšanas iekārtu un līdzsvara šūpoles. Tas 

dotu iespēju daudzveidīgāk un interesantāk pavadīt brīvo laiku pagasta bērniem un jauniešiem.  
 

Paredzēts uzstādīt 3 iekārtas, papildinot publisko laukumu pagasta centrā. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 



38 
 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Bērnu rotaļu laukuma, 

Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” projektu konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas 

labiekārtošanai par kopējo summu 5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti eiro 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” par kopējo 

summu 5300.00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti eiro 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 530.00 EUR (pieci simti 

trīsdesmit eiro 00 centi).  
 

36. Par projekta “Atpūtas vietas izveide pie Strantes ezera” sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Liene Gūtmane  

Projekta “Atpūtas vietas izveide pie Strantes ezera” mērķis ir labiekārtot un padarīt Strantes ezera 

teritoriju iedzīvotājiem pievilcīgu un izmantojamu ikdienas aktivitātēm.  

Ideja radusies iedzīvotāju sanāksmēs. 

Plānota Pontona laipas izvietošana. Ierīkot ugunskura vietu. Lūdz atbalstīt. Summa šobrīd 

ir.aptuvena. Līdz domes sēdei būs precīzāka info un vizuālais skats. 

E.Avotiņš lūdz pieveinot kadastra informāciju, lai redzams, kur tas atrodas 

                 Aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu “Atpūtas vietas izveide pie 

Strantes ezera” projektu konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārtošanai par kopējo summu 

10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu “Atpūtas vietas izveide pie Strantes ezera” par kopējo summu 10 000 EUR (desmit 

tūkstoši eiro 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no 

projekta izmaksām jeb 1 000.00 EUR (viens tūkstotis eiro 00 centi).  
 

37. Par projekta “Par teritorijas labiekārtošanu Launkalnes ciemā” sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Liene Gūtmane  

Projekta “Par teritorijas labiekārtošanu Launkalnes ciemā” mērķis ir labiekārtot un padarīt 

Launkalnes ciema teritoriju iedzīvotājiem pievilcīgu un izmantojamu ikdienas aktivitātēm.  

2024.gada pārvaldes budžeta ietvaros ir plānota Launkalnes ciema centrā esošās degradētās 

teritorijas sakārtošana, paredzot ēku nojaukšanu un atkritumu savākšanu.   
Launkalnes ciemā ir izveidots sporta laukums, kas aprīkots ar āra trenažieriem. Pie pagasta 

pārvaldes ēkas izveidots skvērs un estrāde āra pasākumu rīkošanai.  

Papildu šim ciemā ir mācību iestāde, kurai ir sava norobežota teritorija, kura pieejama tikai 

iestādi apmeklējošajiem bērniem.  

Visas iepriekšminētās vietas katra par sevi pilda funkciju, taču trūkst šo vietu sasaistes.  

Ciema teritorijā plānots: 

1. Izveidot pastaigu takas, kuras pildīs arī drošas ietves funkciju nokļūšanai līdz skolai. 

2.   Izveidot brīvdabas klasi 

3.   Daudzfunkcionālu āra virtuvi terasē 

4.   Lasītavu  

5.   Trasi riteņbraucējiem 



39 
 

6.   Līdzsvara takas bērniem 

7.   Ogulāju labirints 

8.   Izziņas takas gar sakņu dobēm un augļu dārziem 

L.Gūtmane: Līdz Domes sēdei tiks pievienota arī vizualizācija. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu “Par teritorijas labiekārtošanu 

Launkalnes ciemā”  projektu konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārtošanai par kopējo 

summu 50 000.00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „“Par teritorijas labiekārtošanu Launkalnes ciemā”  par kopējo summu 50 000.00 EUR 

(piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% 

apmērā no projekta izmaksām jeb 5 000.00 EUR (pieci tūkstoši eiro 00 centi).  
 

38. Par projekta “Palsmanes pamatskolas futbola laukuma labiekārtošana” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Tigna Podniece  

Projekta “Palsmanes pamatskolas strītbola laukuma labiekārtošana” mērķis ir labiekārtot un 

padarīt Palsmanes pagasta iedzīvotājiem pieejamu strītbola laukumu.  

Precīza summa vēl nav. Tā būs līdz domes sēdei. Runa par basketbola laukumu, u.c. 

17x30 m laukums. Publisks visiem iedzīvotājiem, 45-50 tūkstoši.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Palsmanes pamatskolas 

strītbola laukuma labiekārtošana”, projektu konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārtošanai 

par kopējo summu       EUR (summa tiks precizēta). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „ Palsmanes pamatskolas strītbola laukuma labiekārtošana” par kopējo summu      EUR 

(summa tiks precizēta), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no 

projekta izmaksām jeb  …  EUR (summa tiks  precizēta).  
 

39. Par projekta “Infrastruktūras sakārtošana publisko pakalpojumu pieejamības uzlabošanai 

Blomes pagastā” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

A.Lapiņš: ir sagatvots Lēmuma projekts. 

 Projekta “Infrastruktūras sakārtošana publisko pakalpojumu pieejamības uzlabošanai Blomes pagastā” 

mērķis ir labiekārtot un padarīt Blomes pagasta iedzīvotājiem pieejamu galveno pakalpojumu 

sniegšanas vietu, kurā atrodas sabiedriskā bibliotēka, Blomes pamatskola un plānotās Blomes 

feldšerpunkta jaunās telpas. Sakarā ar optimālu ēku telpu noslogojumu un līdzekļu ekonomiju, plānots 

pārcelt esošās Blomes feldšerpunkta telpas, Cēsu ielā 9, uz telpām Cēsu ielā 13 līdz 2026.gadam. Lai 

nodrošinātu kvalitatīvu vietējās kopienas un novada iedzīvotāju piekļūšanu, nepieciešams atjaunot 

ietvju segumu. 



40 
 

Plānos atjaunot nolietojušās ietves segumu ar nelīdzenu virsmu, kas apgrūtina iedzīvotāju 

pārvietošanos. 

Līdz domes sēdei jāprecizē līdzfinansējuma apmērs. Citur ir 10%, šeit 20%. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai precizētu šo sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu “Infrastruktūras sakārtošana 

publisko pakalpojumu pieejamības uzlabošanai Blomes pagastā” projektu konkursam rīcībā 

R.2.1. Teritorijas labiekārtošanai par kopējo summu 29930.20 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši 

deviņi simti trīsdesmit eiro 20 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu “Infrastruktūras sakārtošana publisko pakalpojumu pieejamības uzlabošanai Blomes 

pagastā” par kopējo summu 29930.20 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit eiro 

20 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 20% apmērā (vēl jāprecizē līdz 

domes sēdei) no projekta izmaksām jeb 5986,04 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 

seši eiro 04 centi).  
 

40. Par projekta “Līgo kalna skatu laukuma izveide” sagatavošanu, iesniegšanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

A.Lapiņš: ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldība turpina darbu pie projekta “Līgo kalna skatu laukuma izveide”, kura 

mērķis ir labiekārtot Smiltenes pagasta Līgo kalnu kā kultūrvides un atpūtas vietu iedzīvotājiem un 

viesiem. Projekta ietvaros plānots uzlabot un pilnveidot Smiltenes novada iedzīvotāju un viesu iecienīto 

atpūtas vietu Līgo kalns, Smiltenes pagastā. 

Biedrība “Abulas lauku partnerība”, ievērojot Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra 

noteikumu Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībai lauku attīstībai 

apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

(turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr. 590) rīcības 2.1. “Vietējās teritorijas un objektu 

sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” atbalstāmās aktivitātes 5.2.1. 

darbību, kas paredz vietējai sabiedrībai nozīmīgu infrastruktūras objektu attīstību un teritorijas 

labiekārtošanu, ir izsludinājusi atklātu konkursu projektu iesniegšanu kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņa ar vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”  kārtas ELFLA KPL 

SP  intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" Mērķī M2 "Vietas attīstība kopienas spēcināšanai" izsludinātā rīcībā R.2.1. 

“Teritorijas labiekārtošana”,  ar projektu iesniegumu pieņemšanas termiņu - 2024.gada 16.aprīlis. 

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam uzskaitītajiem rīcības 

virzieniem:   RV11 “Tūrisms un mārketings”, uzdevumu U44 rīcības Nr.11.44.1 “Tūrisma un aktīvās 

atpūtas iespēju infrastruktūras pilnveidošana”; RV12 “Vide un dabas resursi”, uzdevumu U45 “Sekmēt 

dabas resursu aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību”; RV15 “Publiskā ārtelpa un infrastruktūra”, 

uzdevuma U56 rīcības Nr. R15.56.1. “Publiskās ārtelpas teritoriju apsaimniekošana, uzraudzība un 

attīstība” sasniedzamiem rezultātiem, Projekta ietvaros tiks veikta pašvaldībai un sabiedrībai nozīmīga 

dabas objekta teritorijas labiekārtošana. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 



41 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un, Ministru kabineta noteikumu Nr.590 rīcībā 2.1. “Vietējās teritorijas sakārtošana 

pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, iesniegt biedrībai "Abulas lauku partnerība", 

reģistrācijas Nr. 40008108075, juridiskā adrese Cēsu iela 9, Blomes pagasts,  

Smiltenes novads, Latvija, LV-4707 projektu „Līgo kalna skatu laukuma izveide” 

izsludinātam 1.kārtas  ELFLA KPL SP  intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" Mērķī M2 "Vietas 

attīstība kopienas spēcināšanai" izsludinātā rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārtošana, par kopējo 

summu 26384,45 EUR (divdesmit seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri euro 45 centi).  

2. Ja biedrība “Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 

apstiprina projektu „Līgo kalna skatu laukuma izveide” par kopējo summu 26384,45 EUR 

(divdesmit seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri euro 45 centi), Smiltenes novada pašvaldība 

ar savu budžetu garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 2638.45 EUR 

(divi tūkstoši seši simti trīsdesmit astoņi euro 45 centi).  

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu atbild Blomes un 

Smiltenes pagastu apvienības pārvalde sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības un 

plānošanas nodaļu. 
 

41. Par projekta “Putnu dārza labiekārtošana” sagatavošanu 
Ziņo Linda Karlsone  

Projekta “Putnu dārza labiekārtošana” mērķis  ir izveidot mūsdienīgu, plašam interešu lokam 

atbilstošu, publiski pieejamu vietu, kas piemērota gan atpūtai, gan nelieliem kultūras pasākumiem. 

Tur kādreiz bija Bilskas kultūras nams. 

Galvenais objekts – apļveida laukums- skatuve -  atpūtai, kultūras pasākumiem. 

Informē par darāmiem darbiem. 

Līdzfinansējums aiziet uz nākamā gada budžetu 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Putnu dārza labiekārtošana” 

projektu konkursam pasākuma  19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju”  rīcībā 2.1. Teritorijas labiekārtošana par kopējo summu 50 000,00 EUR 

(piecdesmit tūkstoši eiro un 00 centi) 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „Putnu dārza labiekārtošana” par kopējo summu 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro 

un 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 

attiecināmām izmaksām jeb 5 000 EUR (pieci tūkstoši EUR) . 
 

42. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” 
Ziņo Inta Siliņa, Astrīda Harju 

I.Siliņa: ir sagatavots Lēmums projekts. 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra īsteno Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra 

noteikumu Nr. 722 “ Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 



42 
 

4.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu 

vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz 

pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem 

un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4.pasākuma “Sekmēt NEET 

jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” projekta “PROTI un DARI 2.0.” (turpmāk – PROTI 

un DARI 2.0) īstenošanu un aicina pašvaldības piedalīties projektā.  

Projekta mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un 

veicināt šo jauniešu iesaistīšanos izglītībā, tai skaitā aroda apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, 

kurus īsteno NVA un Valsts Izglītības attīstības aģentūra, vai nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā.  

Projekta mērķa grupa – jaunieši vecuma no 15 – 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu un nav reģistrēti NVA. 

Pašvaldības un stratēģisko partneru projekta ietvaros veicamās aktivitātes: 

1. mērķa grupa jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, kā arī informēšanas pasākumus, 

iesaistot pašvaldības stratēģiskos partnerus; 

2. mērķa grupa jauniešu profilēšana un individuālo pasākumu programmu izstrādi; 

3. mērķa grupa jauniešu motivēšanu, aktivizēšanu un atbalsta sniegšanu saskaņā ar mērķa grupas 

jauniešu individuālo pasākumu programma, kas izstrādāta balstoties uz profilēšanas rezultātiem, lai 

sekmētu šo jauniešu iesaistīšanos izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, NVA 

īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros, nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru 

darbībā. Pēcprogrammas mentoringa nodrošināšana 

Mērķa grupas jaunietim projektā paredzētais atbalsts: 

1. Veikta jauniešu profilēšanu, apzinot jauniešu prasmes, intereses un iegūto izglītību, kā arī noteikti 

attīstības virzieni; 

2. Sadarbībā ar katru projekta jaunieti, balstoties uz tā profilēšanas rezultātiem, izstrādāta viņa 

individuālā pasākumu programma, kas sastāv no četriem obligātajām komponentēm (UNESCO 

izstādāties mācīšanās pīlāri): personības attīstība, iekļaušanās sabiedrībā, “darba tikums”, 

mūžizglītības kompetences; 

3. Noslēgta vienošanās ar mērķa grupas jaunieti par dalību individuālās pasākumu programmas 

īstenošanā projekta ietvaros; 

4. Īstenota jaunieša individuālā pasākumu programma 1  līdz 4 mēnešu ilgā periodā, nodrošinot tajā 

paredzētos pasākumus, kas ietver: 

 Regulāru individuālu mentora atbalstu (ne mazāk kā 20 stundas mēnesī), kas ietver jaunieša regulāru 

motivēšanu sekmīgi pildīt tā individuālo pasākumu programmu, veicinot mācīšanās mērķu 

sasniegšanu; 

 Programmas vadītāja atbalstu; 

 Dalību kopējās aktivitātēs; 

Individuālā pasākumu programma var ietvert arī šādas aktivitātes: 

 Individuālās konsultācijas, kopā ar jaunieti iesaistoties dažādās individuālajās pasākumu 

programmā paredzētās aktivitātēs; 

 Neformālās un ikdienas mācīšanās aktivitātes; 

 Speciālistu (tostarp ārstniecības personāla) konsultācijas; 

 Dalību pasākumos (nometnes, semināri, sporta aktivitātes, kultūras pasākumi); 

 Brīvprātīgā darba aktivitātes; 

 Iesaisti nevalstisko organizāciju un jauniešu centru aktivitātēs, pasākumos un projektos; 

 Ekskursija uz uzņēmumiem vai īslaicīga prakse uzņēmumā (aktivitātes profesijas specifikas 

iepazīšanai, lai izvēlētos iegūt profesionālo kvalifikāciju vai apgūt arodu pie amata meistara); 

 specifiski pasākumi mērķa grupas jauniešiem ar invaliditāti (piemēram, surdotulka pakalpojumi, 

asistenta pakalpojumi, specializētā transporta pakalpojumi); 



43 
 

 pasākumi horizontālā principa "Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību 

ievērošana" darbību īstenošanai (tai skaitā pandusu noma, indukcijas cilpu noma, jomas ekspertu 

konsultācijas, zīmju valodas tulku un vieglās valodas tulkošanas pakalpojumi, subtitrēšanas un 

reāllaika) transkripcijas pakalpojumi). 

 Iesaisti vietējās sabiedriskajās aktivitātēs u.c. 

 pēc individuālās pasākumu programmas beigām, uzsākot nodarbinātību vai formālās izglītības 

apguvi, mērķa grupas jaunietim var tikt nodrošināts pēcprogrammas mentorings, tādējādi veicinot 

mērķa grupas jaunieša adaptāciju izglītības iestādē vai darbavietā. 

Kopējais pieejamais finansējums projekta realizēšanai ir 6 525 000 eiro, t.sk., Eiropas Sociālā fonda 

Plus (ESF+) līdzekļi 85 % apmērā no kopsummas un valsts budžeta līdzfinansējums 15 % apmērā no 

kopsummas.  

Projekta īstenošanas termiņš: no  2024.gada līdz 2029.gada oktobrim.  

Smiltenes novada pašvaldībai projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanai pieejamais 

finansējuma apmērs un sasniedzamā iznākuma rādītāja kvota – 23 jaunieši  un  49600,10 Euro 

finansējums. 

Vienas vienības izmaksu pozīcijas  

projektā 
Euro % mēneši 

jauniešu 

skaits Summa 

par viena mērķa grupas jaunieša 

iesaisti 135.99     23 3127.77 

par viena mērķa grupas jaunieša 

dalību 
individuālajā pasākumu programmā 

mēnesī 497.84   3.9 23 44656.25 

par vienam mērķa grupas jaunietim 

sniegto 

pēcprogrammas mentoringu 
mēnesī 98.70 40% 2 23 1816.08 

        kopā 49600.10 

Projekta īstenošanas iesaistīsim  jau projektā PROTI un DARI apmācības apguvušos mentorus un 

programmu vadītājus. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanu un sadarbības līguma ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru slēgšanas procesu 2024. gada 2. ceturksnī. 

2. Noteikt par projekta īstenošanu atbildīgo personu Smiltenes novada Sociālā dienesta Sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāju Ilzi Mizi, e-pasts 

ilze.mize@smiltenesnovads.lv , telefons 28631993. 

3. Pašvaldība apņemas īstenot projektā “PROTI un DARI 2.0” par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

3.1. Mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitāšu īstenošanu, kā arī 

informēšanas pasākumus, iesaistot pašvaldības stratēģiskos partnerus; 

3.2. Projekta administratīvo ieviešanu attiecīgajā teritorijā. 

4. Pašvaldība apņemas īstenot projektā “PROTI un DARI 2.0” par projekta līdzekļiem: 

mailto:e-pasts%20ilze.mize@smiltenesnovads.lv
mailto:e-pasts%20ilze.mize@smiltenesnovads.lv


44 
 

4.1. Sasniedzamās iznākuma rādītāja kvotas izpildi; 

4.2. Projekta īstenošanai atbilstoša personāla (programmas vadītāja un mērķa grupas jauniešu 

mentoru) piesaisti; 

4.3. Projekta īstenošanā iesaistīt vienu vai vairākus stratēģisko partnerus. 
 

43. Par projekta “Smiltenes novada jauniešu iespēja būt un gūt” īstenošanu Jaunatnes politikas 

valsts programmā 2024. -2026.gadam 

Ziņo Edgars Roslovs, Inga Grizāne 

2024.gada 24.janvārī tika izsludināts Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes 

politikas valsts programmā 2024. - 2026.gadam projektu konkurss “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī”. Šīs programmas projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas 

attīstību vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi 

pašvaldībās. Smiltenes novada pašvaldība ir sagatavojusi un iesniegusi  projektu “Smiltenes novada 

jauniešu iespēja būt un gūt” Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrā. 

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienam 

RV3 “Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U12 “Attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu 

un profesionālās ievirzes izglītību” un ir saskaņā ar Smiltenes novada Jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokumenta 2023. - 2028. gadam prioritāti - jauniešu līdzdalība un iesaistīšanās sabiedriskajā 

dzīvē. 

Projekta īstenošanai maksimālais pieejamais finansējums ir 8500,00 EUR, kas 100% tiek 

finansēts no valsts programmas finanšu līdzekļiem. 

Pozitīva projektu konkursa rezultāta gadījumā, īstenošanu plānots uzsākt ar 2024.gada 1.maiju 

un to paredzēts īstenot 6 mēnešos. Projekta mērķis ir izstrādāt ilgtspējīgu jauniešu līdzdalības modeli 

darbā ar jaunatni, lai veicinātu jauniešu iniciatīvas un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā 

dzīvē Smiltenes novadā. Projekta ietvaros plānots jauniešiem saistošā veidā nodot informāciju par 

līdzdalību un iespējām Smiltenes novadā, sniegt atbalstu jauniešiem, lai aktivizētu Jauniešu domes un 

jauniešu neformālo grupu veidošanos gan novada pilsētās, gan lauku reģionos, kā arī tiks veicināta 

jauniešu centru darbība, popularizējot to kā lietderīga brīvā laika pavadīšanas, iniciatīvu īstenošanas un 

brīvprātīgā darba veikšanas vietu. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atbalstīt projekta “Smiltenes novada jauniešu iespēja būt un gūt” īstenošanu ar kopējām 

izmaksām 8494,79 EUR (astoņi tūkstoši četri simti deviņdesmit četri eiro un 79 centi). 

2. Pozitīva projektu konkursa rezultātā, slēgt līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru par projekta īstenošanu. 
 

44. Par aizņēmumu no Valsts kases projektam Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/004 

Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā 
         Ziņo Ieva Dille, Jānis Adienis  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi projektu “Energoefektivitātes pasākumu 

īstenošana Raunas pamatskolā”, kura ietvaros ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus Raunas 

pamatskolā - visu stāvu ārsienu norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, durvju nomaiņu, 

apgaismojuma armatūras nomaiņu, saules paneļu uzstādīšanu un citus saistītos darbus bez kuriem nav 

iespējams veikt energoefektivitātes uzlabošanas pasākumā paredzētos darbus. Projekta īstenošanas 

rezultātā tiks samazināts primārās enerģijas patēriņš un attiecīgie pašvaldības maksājumi par enerģijas 

patēriņu, kā arī tiks samazinātas siltumnīcefekta gāzu emisijas. 



45 
 

Projekts "Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā" atbilst Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP1 “Sociāli nodrošināta 

sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzieniem RV3 ”Izglītība un prasmes” un RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika”, kā arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-

2028. gadam Investīciju plānā Nr. 8. 

Atbilstoši īstenotai iepirkuma procedūrai, plānots līgumu slēgt ar SIA “Ozolmājas” par būvdarbu 

veikšanu ar līgumcenu 572 835,15 EUR bez PVN, ar SIA “Marčuks” par būvuzraudzības veikšanu ar 

līgumcenu 6 318,00 EUR bez PVN, ar SIA “KPB PROJEKTĒTĀJS.LV” par autoruzraudzību ar 

līgumcenu 449,49 EUR. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmā 

daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa 

aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība 

uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa 

aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada 

ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 

36.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 

pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas 

nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

J.Adienis: saistības uz 15 gadiem. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/004) “Energoefektivitātes 

pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 442 564 

(Četri simti četrdesmit divi tūkstoši pieci simti sešdesmit četri euro un 00 centu) apmērā no 

Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2026.gada 20.jūnijam 

un atmaksas termiņu 15 (piecpadsmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt 2024.gadā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei. 
 

45. Par ēdināšanas maksas atvieglojumu noteikšanu izglītojamajiem 

Ziņo Edgars Roslovs 

E.Roslovs sagatavojis un iesniedzis iesniegumu: Lūdzu Smiltenes novada pašvaldības domes 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgajai komitejai 2024. gada 12. martā izskatīt jautājumu par 

ēdināšanas maksas atvieglojumu noteikšanu izglītojamajiem, kuri mācās Smiltenes novada 

pašvaldības vispārizglītojošajās izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības posmā vai no 5.-9. klasei 

un ir : 

 Citos novados deklarēto daudzbērnu ģimeņu bērni, ko apliecina derīga Latvijas Goda 

ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte"; 

 mācās vispārizglītojošajās izglītības iestādē programmā 21015811 (Speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem) vai  



46 
 

programmā 01015811 (Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem). 

Atbilstoši Izglītības likuma 59.panta  trešās prim viens daļai, to izglītojamo ēdināšanu, kuri 

izglītības iestādēs klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, finansē no 

valsts budžeta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apjomā. Pašvaldības piedalās to izglītojamo 

ēdināšanas izmaksu segšanā, kuri attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās 

izglītības iestādēs (izņemot valsts izglītības iestādes) klātienē apgūst pamatizglītības programmas 

1., 2., 3. un 4. klasē. Savukārt, Izglītības  likuma 17. panta trešās daļas 11.punktā ir noteikts, ka 

pašvaldība nosaka tos izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas tā sedz.  

Bez iepriekš norādītā, Smiltenes novada pašvaldība piešķir atvieglojumus ēdināšanas 

izdevumu apmaksai:  

1) kā brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 25. janvāra izdotajiem Saistošajiem noteikumiem Nr. 3/23. “Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”  - izglītojamajiem vispārējā 

izglītības iestādē un pirmsskolas izglītības iestādē 100 % apmērā, ja izglītojamie mācās 

Smiltenes novada vispārizglītojošās skolās: bērniem, kuriem noteikta invaliditāte; 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, ko apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība 

"3+ Ģimenes karte"; aizbildnībā esošiem bērniem. Pabalstu ir tiesības saņemt personai, 

kura deklarējusi dzīvesvietu un faktiski dzīvo Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

2) kā sociālos pabalstus atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. 

oktobrī izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā” - pabalstu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības 

iestādēs izglītojamajam, kas mācās Smiltenes novada vispārizglītojošā vai pirmsskolas 

izglītības iestādē par periodu, par kuru ģimenei piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss un tā apmērs tiek noteikts, ņemot vērā attiecīgajā izglītības 

iestādē esošās ēdināšanas izmaksas vienam izglītojamajam dienā - ēdināšanas pabalstu 

vispārējā izglītības iestādē  100 % apmērā; ēdināšanas pabalsts pirmsskolas izglītības 

iestādē – 100 % apmērā; ēdināšanas pabalstu izglītojamajiem ēdināšanas pakalpojumu 

apmaksai izglītības iestādēs ar internātu/nakšņošanu piešķir 100 % apmērā, izvērtējot 

katru gadījumu atsevišķi. 

Izvērtējot pieņemtos lēmumus par izglītības iestāžu reorganizāciju secinu, ka ir pārskatāma 

pašvaldības atvieglojumu piešķiršana ēdināšanas izmaksu segšanai pirmsskolas un 5.-9. klašu 

izglītojamajiem, kuri ir daudzbērnu ģimeņu bērni (neatkarīgi no deklarētās dzīves vietas adrese), 

ko apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte" vai mācās 

vispārizglītojošajās izglītības iestādē programmā 21015811 (Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem) vai  programmā 01015811 

(Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem), 

lai motivētu izglītojamos izvēlēties vispārizglītojošo izglītības iestādi un stiprinātu izglītības iestādi 

“Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” no 2024.gada 1.septembra. 
 

Pielikumā: informācija no izglītības iestādēm par iespējamajiem bērniem uz 2024.gada martu, 

kuriem būtu nepieciešama ēdināšanas maksas atvieglojumu noteikšana. 
Debates: E.Roslovs, E.Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 



47 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

46. Par BĢAC savstarpējiem norēķiniem 
Ziņo Jānis Adienis 

Pievienots Finanšu nodaļas aprēķins: “Smiltenes novada pašvaldības Bērnu un ģimenes atbalsta centra 

izmaksas uz vienu personu mēnesī pēc 2024.gada plāna” 

Izdevumi uz 1 personu mēnesī – 864,43 EUR 

Aprēķins uz 20 personām. 

Pret iepriekšējo gadu pieaugums ~ 100 EUR 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
  

47. Par nakšņošanas maksas apstiprināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Ziņo Jānis Adienis  

Pašvaldība ir apzinājusi izmitināšanas vietu un veikusi vienas izmitināšanas vietas cenas kalkulāciju.  

2,23 EUR 1 personai dienā. Mēnesī 70 EUR + PVN. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt nakšņošanas cenrādi Drustu pagastā Skolas iela 7, Drustu pagasts, Smiltenes novads,  
telpās  2,23 EUR bez PVN par personu diennaktī; 

 

48. Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2024.gadā 
Ziņo Jānis Adienis  

Noteikumi paredz, ka pašvaldībai jāveic aprēķins. Ja būtu privātais bērnudārzs, tad veiktu šādu 

samaksu. 

E.Avotiņš: jāatrunā, ka tikai tad, ja pašvaldības bērnudārzs nav pieejams. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22 daļu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldība 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai metodikai nosaka vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās 

izmaksas pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem 

Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 

noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei”, aprēķināts Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmērs atbalsta sniegšanai privātajām 

pirmsskolas izglītības programmu realizējošām iestādēm uz vienu izglītojamo mēnesī pēc 2023.gada 

naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 



48 
 

Noteikt vienam izglītojamam, kurš apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātā izglītības 

iestādē, šādu Pašvaldības atbalsta apmēru 2024.gadā:  

o bērnam no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 331,10 euro;  

o bērnam, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 190,10 euro.  
 

49. Par Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes telpu nomas maksas 

apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Telpās grib organizēt robotikas pulciņu. Ir veikts aprēķins par 1m2/stundā. 

Finanšu nodaļas sagatavots telpu nomas maksas aprēķins Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības 

iestādē, Palsmanē.  

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādē sekojošu telpu nomas maksu, 

saskaņā ar lēmuma pielikumu: 

 
N.k.p. Pakalpojuma veids 

(telpu noma), telpu atrašanās 

vieta 

Mērv. Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar 

PVN 

(EUR) 

1.  Palsmanes pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde 

1 m2 EUR/h 0,06 0,01 0,07 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 
 

50. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu - Tilta iela 5, Grundzāle 
Ziņo Jānis Adienis  

Finanšu nodaļas sagatavots telpu nomas maksas aprēķins  Tilta ielā 5, Grundzālē.  
Pagasta pārvaldes ēka. Grib tajās organizēt pulciņu. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1.Apstiprināt Tilta iela 5, Grundzālē sekojošu telpu nomas maksu, saskaņā ar lēmuma pielikumu: 

 
N.k.p. Pakalpojuma veids 

(telpu noma), telpu atrašanās 

vieta 

Mērv. Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar 

PVN 

(EUR) 

1. Tilta iela 5, Grundzāle 1 m2 EUR/h 0,03 0,01 0,04 

2.Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 
 

51. Par nomas maksas apstiprināšanu Skolas iela 4, Amatu māja, Apē, telpām 
Ziņo Jānis Adienis  

Finanšu nodaļas sagatavots nomas maksas aprēķins telpām Skolas iela 4, Amatu māja, Apē.  
 

Debates par nomas maksas aprēķinu: J.Āboliņš, J.Adienis, I.Apine, A.Lapiņš, E.Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 



49 
 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt telpām Skolas ielā 4, Amatu māja, Apē, nomas maksu iznomājamo telpu platībai par 

vienu m2, nosakot nomas maksu 0.13 EUR bez PVN dienā, saskaņā ar lēmuma pielikumā 

pievienoto aprēķinu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 
 

52. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 
Ziņo Jānis Adienis  

Par kopēšanas cenrādi. Papīrs, kārtridži, amortizācija. Aprēķins attiecas uz visiem, kur ir kopētājs. 

V.Mālkalne: vēl ir 3.pielikumā par kultūras centriem izskatītas pasākumu izmaksas. Kuri notiek bez 

maksas. 

            Senioru dienas koncerts vēl nav līdz galam izlemts. Vienmēr ir bijis senioriem kā dāvana. 

E.Avotiņš jautā par Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas (IKS) sēdes lēmumu 

šajā jautājumā. 

V.Mālkalne: IKS šis jautājums nebija. 

E.Avotiņš: šis ir plaši apmeklēts pasākums no visa novada. Varētu palikt kā bezmaksas. 

V.Mālkalne: precizēs, ka tas ir visa novada senioriem. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Mārtiņš 

Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, 1 (Jānis Āboliņš) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī, 1.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras 

un tūrisma pārvaldes bibliotēku maksas pakalpojumu cenrādis” izsakot to jaunā redakcijā: 

 

Nr.p.k. 

 

Maksas pakalpojums* 

 

Mērvienība 

Cena 

bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena 

ar  

PVN 

(EUR) 

1. Kopija, izdruka 

1.1. Melnbalta kopija, izdruka     

1.1.1. Formāts A4 1 lpp. 0,19 0,04 0,23 

1.1.2. Formāts A4 (uz vienas lapas abām pusēm) 1 lp. 0,23 0,05 0,28 

1.1.3. Formāts A3 1 lpp. 0,38 0,08 0,46 

1.1.4. Formāts A3 (uz vienas lapas abām pusēm) 1 lp. 0,42 0,09 0,51 

1.2. Krāsaina kopija, izdruka     

1.2.1. Formāts A4 1 lpp. 0,33 0,07 0,40 

1.2.2. Formāts A4 (uz vienas lapas abām pusēm) 1 lp. 0,41 0,09 0,50 



50 
 

1.2.3. Formāts A3 1 lpp. 0,66 0,14 0,80 

1.2.4. Formāts A3 (uz vienas lapas abām pusēm) 1 lp. 0,74 0,16 0,90 

2. Skenēšana 1 lp. 0,40 0,08 0,48 

3. Laminēšana 1 lp. 0,43  0,52 

4. Iesiešana ar spirāli ar bibliotēkas materiāliem 1 sējums 1,47  1,78 

5. Maksa par atkārtotas lasītāja kartes 

izsniegšanu 

1 gabals 2,00   

6. Plastikāta karte 86x54mm melnbalta, 

izgatavošana  

1 gabals 2,48  3,00 

*PVN nepiemēro pakalpojumam, ko sniedz no bibliotēkas krājumā esošiem informācijas nesējiem 

2. Izteikt jaunā redakcijā 4.pielikumu: 

4. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienības “Apes kultūras centrs” 

apakšstruktūras “Amatu māja” un struktūrvienības “Smiltenes novada Tūrisma informācijas 

centrs” maksas pakalpojumu cenrādis: 
 

Nr.p.k. 

 

Maksas pakalpojums* 

 

Mērvienība 

Cena bez 

PVN EUR 

PVN 21% 

EUR 

Cena ar 

21% PVN 

EUR 

1. Kopija, izdruka 

1.1. Melnbalta kopija, izdruka     

1.1.1. Formāts A4 1 lpp. 0.19 0.04 0.23 

1.1.2. Formāts A4 (uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 lp. 0.23 0.05 0.28 

1.1.3. Formāts A3 1 lpp. 0.38 0.08 0.46 

1.1.4. Formāts A3 (uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 lp. 0.42 0.09 0.51 

1.2. Krāsaina kopija, izdruka     

1.2.1. Formāts A4 1 lpp. 0.33 0.07 0.40 

1.2.2. Formāts A4 (uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 lp. 0.41 0.09 0.50 

1.2.3. Formāts A3 1 lpp. 0.66 0.14 0.80 

1.2.4. Formāts A3 (uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 lp. 0.74 0.16 0.90 

2. Skenēšana 1 lp 0.40 0.08 0.48 

 
3. Papildināt 3.pielikumu ar informāciju par bezmaksas pasākumu organizēšanu: 

“Smiltenes novada pašvaldības dibinātajos kultūras centros bez maksas tiek rīkotas šādas norises: 

 Piemiņas/atceres svinīgie pasākumi; 

 Izstādes, ekspozīcijas*; 

  Gadskārtu un tradīciju svētki brīvdabas teritorijās (Lieldienas, vasaras un ziemas Saulgriežu 

norises, eglīšu iedegšanas pasākumi, Vecgada norises, u.tml.); 

 Valsts svētku svinīgais koncerts; 

 Mātes dienas koncerti; 

 Senioru dienas koncerts visiem novada senioriem; 

 Ja pasākums tiek finansēts projektu ietvaros. 



51 
 

* ar rīkojumu nosaka katrai konkrētai norisei ieejas maksu, ņemot vērā nepieciešamo finanšu 

ieguldījumu organizēšanā”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1 .aprīli. 

Pielikumi DVS Namejs: 

. 1.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienības 

“Smiltenes novada bibliotēka” un tās apakšstruktūru maksas pakalpojumu cenrādis.  

 3.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu un 

kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis 

 4.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienības “Apes 

Kultūras centrs” apakšstruktūras “Amatu māja” un struktūrvienības “Smiltenes novada 

Tūrisma informācijas centrs” maksas pakalpojumu cenrādis 
 

53. Par nomas maksas noteikšanu Baznīcas laukuma 16A teritorijai 
Ziņo Modris Apsītis, Jānis Adienis  

Sagatavots aprēķins - Teritorijas noma Baznīcas laukums 16A, Smiltene 

M.Apsītis informē par veiktajiem aprēķiniem. 

                 Publiskās infrastruktūras noma Smiltenes pilsētas teritorijā. 

                 Baznīcas laukuma 16 teritorija tika sakārtota saistībā ar projektu. 

                 Griezās pie CFLA, vai vispār drīkstam iznomāt to. Gaida atbildi. 

Jāmaksā arī tirgus organizatora nodeva, tie kopā būs jau 600 EUR. Vai vispār būs gatavs uz kaut ko 

tādu. 

Pakalpojuma veids Mērv. 
Cena bez 

PVN (EUR) 
PVN (EUR) 

Cena ar 

PVN (EUR) 

Teritorijas noma Baznīcas laukums 16A, 

Smiltene  
m2/h 0,02 0,0042 0,0242 

 

Debates: E.Avotiņš, M.Apsītis, J.Āboliņš, J.Adienis, M.Ulāns 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

54. Par konkursa nolikuma ''Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!'' apstiprināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

Sagatavots Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” Nolikuma projekts 

(pievienots DVS Namejs). 

Būtisku izmaiņu nav. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

55. Par grantu konkursa nolikuma ''Atgriezies Smiltenes novadā!'' apstiprināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

Sagatavots Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” nolikuma projekts 

(pievienots DVS Namejs). 



52 
 

Vai ļaujam komulāciju vai nē. Neļaujam komulāciju. Par vienām un tām pašām izmaksām nevar 

pieteikties dažādos projektos. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

56. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2024.gadā 
Ziņo Matīss Mežulis  

M.Mežulis par vēsturisko gaitu. 

                  Par 20000 EUR jāsamazina viss šis grozs. 

                   Neaiztiek MTBO. Pārējiem visiem proporcionāli tiek noņemti 20% 

                   Lūdz atbalstīt. 

O.Putrālis: par 19.oktobrī pašvaldībā stiprināto nolikumu, uz kā pamata notiek finansējuma sadale. 

                  Nekādus ieteikumus, kas nav saistībā ar šo nolikumu pieņemt nevar. 

                  Vai Sporta padome var veikt aprēķinus pēc saviem zināmiem principiem vai pēc šī 

nolikuma? 

I.Garais: jāievēro šo nolikumu. Sniedz skaidrojumu. 

O.Putrālis: nauda būtu jāsadala atbilstoši nolikumam. Nosauc, kā teikts nolikumā. 

        Janvārī apstiprināto sadalījumu, noņemot 20%, tiek pārkāpts nolikums. Izveidojas     

neatbilstība. 

        Nosauc, kur veidojas lielākās atšķirības. Skata sagatavotajā materiālā veiktos aprēķinus. 

        Lūdz ņemt vērā nolikumu. 

E.Avotiņš lūdz izteikties I.Ērglei par Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

(IKS) sēdē runāto. 

I.Ērgle: Sporta padomei ir konsultatīvs raksturs. Sadalījums tika skatīts komitejā. Tas tika atbalstīts. 

             Kad tika saņemta info, ka jāsamazina par 20%, tad katram tā arī tika samazināts par 20%. 

             Deputāti jau bija nobalsojuši par budžetu, par samazinājumu sportam. 

   Nelikās, ka jāiet vēl viens aplis. Tika nobalsots, ka katram tiek samazināts finansējums par 

20%. 

O.Putrālis: tā rīkojoties, netiek ievērots nolikums. Skaidro, kā vajadzēja rīkoties. Tagad 10 klubiem ir 

pārkāptas intereses. 

Debates: E.Avotiņš, O.Putrālis, I.Ērgle 

O.Putrālis: grozā katram piešķirtā summa bijas jāsadala atbilstoši nolikumam. 

M.Matīss informē par pieļautajām kļūdām. 
 

O.Putrāļa priekšlikums: Finansējuma sadale tiek veikta, balstoties uz Nolikumā - Par pašvaldības      

budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā atbilstoši 

apstiprinātajai kārtībai 

E.Avotiņš aicina noraidīt O.Putrāļa priekšlikumu un atbalstīt to, kas ir apstiprināts IKS. 
 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm "Par" (Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis), 2 (Edgars Avotiņš, 

Mārtiņš Vīgants) "Pret", 1(Iluta Apine) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

O.Putrāļa priekšlikums noraidīts 
 

Sporta padomes 2024.gada 16.janvāra atzinums (protokols Nr.2) par pieteikumu izskatīšanu 

sporta atbalstam 2024.gadā pēc Smiltenes pašvaldības budžeta sabalansēšanas procesa. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 



53 
 

 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Mārtiņš Vīgants), 2 (Elgars Felcis, 

Jānis Āboliņš) "Pret" , 1 (Iluta Apine), "Atturas", 1 (Otārs Putrālis) nepiedalās balsojumā 

Komiteja nolemj: 
 

Atlikt. 

 

M.Mežulis lūdz neatlikt, jo pasākumi jau norit. 

A.Harju: ja Finanšu un attīstība jautājumu pastāvīgajā komitejā tiek noraidīts, to virza uz domes sēdi 

un ir jauns balsojums, jo daži deputāti nevar izlemt visu vietā. 

I.Garais: ir nepareizs aprēķins. Bet tas ir saistībā ar pieņemto budžetu. 

A.Harju: ir pieņemts lēmums, kas neatbilst nolikumam. 

E.Avotiņš: komitejas lēmums kur ir pret, ir pret. 

                 Vēl priekšsēdētājs var iesniegt balsošanai 2 variantus uz domes sēdi. 
 

Pārtraukums 15 min līdz plkst.15.40 . 
 

57. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada autosportistam rallija sacensībās. 
         Ziņo Matīss Mežulis  

Smiltenes novada pašvaldībā 05.09.2023. saņemts E.B. iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

autosportistu rallija sacensībās. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine(nobalso ar roku), Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants,), 1 (Elgars Felcis) "Pret", 1 (Otārs Putrālis) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbalstīt autosportista E.B. iesniegumu, piešķirot 400,00 EUR, finansējumu, nodrošinot no 2024. 

gada pamatbudžeta uzskaites dimensijas 08.100.01.02. 
 

58. Par izmaiņām Raunas pamatskolas amatu vienību sarakstā ar 01.04.2024. 
Ziņo Agnese Rode-Danšina  

Saņemts Raunas pamatskolas direktores iesniegums (reģ. Nr. SNP/24/1.2/1305 06.03.2024.) par 

grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola). Lūdz veikt izmaiņas 

iestādes amatu vienību sarakstā:  
1. Veikt grozījumus amatu vienību sadaļā “Raunas pamatskolas PI tehniskie darbinieki” ar 1.aprīli: 

1.1. izslēgt amata vienību “Medicīnas māsa” (profesijas kods 2221 46) ar vienību skaitu 0,5. 

Pamatojums: 

Amatu vienībai “Medicīnas māsa”, vakance ir aktuāla jau no 03.01.2023. Līdz šim nav bijis pieteicies 

neviens kandidāts, līdz ar to tiek pieņemts lēmums slēgt šo amata vienību sadaļā “Raunas pamatskolas 

PI tehniskie darbinieki” ar 2024.gada 1.aprīli. 

A.Lapiņš piekrīt. Ilgstošās vakances ir jālikvidē. Sadarbība ar pašvaldības feldšeriem vai ģimenes 

ārstiem. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 



54 
 

59. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde un Virešu pagasta pārvalde) 

Ziņo Velga Mālkalne 

Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas priekšlikums par saimniecisku, 

organizatorisku, tehnoloģisku pasākumu veikšanu. 

Iespējams, ka mainīsies slodzes lielums saistībā ar platībām. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) 

ar 2024.gada 1.aprīli šādus grozījumus: 

1.1. Izslēgt 1 amata vienību “Ēkas uzraugs” (Smiltenes novada bibliotēka) (profesijas kods 9629 

04, 16. amata saime, II līmenis, 2. mēnešalgas grupa); 

1.2. Izveidot 1 amata vienību  “Apkopējs” (Smiltenes novada bibliotēka) (profesijas kods 9112 

01, 16. amata saime, I līmenis, 1. mēnešalgas grupa). 
 

60. Grozījumi  Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra noteikumos 

Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības 

budžeta iestādēs” 
Ziņo Andris Lapiņš  

Valsts kanceleja norādīja, ka pedagogiem tiek dots papildus viena veida atbalsts, kas tiek segts 

jau no pedagogu atlīdzības. 

Ar grozījumiem tas tiek izņemts ārā. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

Iesniegts pašvaldības iekšējo noteikumu projekts par grozījumu 2021.gada 29.decembra noteikumos 

Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 

(turpmāk – Noteikumi).  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – 

Atlīdzības likums) 2.panta trešajā daļā noteikts, ka uz pedagogiem, atbilstoši pedagogu amatu 

sarakstam, attiecas Atlīdzības likuma 3.panta astotā un devītā daļa. Ievērojot minēto, uz pedagogiem 

nav attiecināms Atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 7.punkts, kas paredz, ka valsts vai pašvaldības 

institūcija amatpersonām (darbiniekiem) var paredzēt pabalstu 750 euro apmērā reizi kalendāra gadā 

amatpersonai (darbiniekam) par katru apgādībā esošu bērnu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, kā 

tas ir noteikts pašvaldības Noteikumos. Līdz ar to nepieciešams veikt grozījumu pašvaldības 

Noteikumos. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Noteikumu Nr.__/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs” projektu (pielikumā DVS Namejs). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 
 



55 
 

61. Par Noteikumu  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 4.februāra 

noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss”” projekta 

apstiprināšanu 
Ziņo Evita Sirmā  

E.Avotiņš: Ir daudz iesniegumu par attiecībām vienam darbiniekam pret otru. 

           Cieņpilni jāizturas pret saviem kolēģiem. 

           Paraugs paņemts no Valsts Kancelejas. Darbiniekiem būs vieglāk tagad. 

Iesniegts noteikumu projekts par grozījumu  Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

4.februāra noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss” (turpmāk – Noteikumi). 

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 4.februāra noteikumos Nr.1/22 

“Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss” (turpmāk – Noteikumi): 

1.1. izsakot 5.4.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4.4. Darbinieks savos izteikumos ir lojāls Pašvaldībai un sabiedrībai. Paužot viedokli 

plašsaziņas līdzekļiem, kas saistīts ar Pašvaldības funkciju īstenošanu (izņemot informatīva 

rakstura informācijas sniegšanu), Darbinieks (izņemot pašvaldības izpilddirektoru, 

izpilddirektora vietnieku, domes deputātu, domes priekšsēdētāju, domes priekšsēdētāja 

vietnieku), informē par to augstākstāvošu amatpersonu vai Pašvaldības administrācijas 

Komunikācijas nodaļas speciālistu”; 

1.2. papildinot ar 5.5. punktu šādā redakcijā: 

“5.5. sadarbība pašvaldībā: 

5.5.1. darbu iestādē veic kā kopīgos mērķos balstītu komandas darbu, kas ietver saliedētību 

un saskaņotu rīcību pašvaldībā; 

5.5.2. veido cieņā un koleģialitātē balstītas attiecības ar citiem pašvaldībā nodarbinātajiem un 

pašvaldības iestādēm, izrāda iniciatīvu un elastību; 

5.5.3. ir atklāts pret citiem pašvaldībā nodarbinātajiem un citām iestādēm, veicina savstarpēju 

komunikāciju un informācijas apmaiņu; 

5.5.4. iesaistās jautājumu risināšanā, kas skar vairākas struktūrvienības, iestādes vai nozares, 

ir atvērts sadarbības iniciatīvām ar citu jomu speciālistiem.” 

2. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Noteikumus Nr.__/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

4.februāra noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss”” (pielikumā DVS 

Namejs). 
 

62. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

Aurikas Zīveres iesniegums ar lūgumu atbrīvot no Administratīvās komisijas priekšsēdētājas amata ar 

31.03.2024. 

Sarmītes Daudzietes iesniegums ar lūgumu atbrīvot no Administratīvās komisijas locekļa amata ar 

31.03.2024. 

Ir saņemti darbinieku priekšlikumi, kas būtu gatavi iesaistīties komisijas darbā. Nosauc tos. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  



56 
 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

63. Par izmaiņām Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 
Ziņo Solvita Auziņa  

A.Lapiņš: Saņemts Baibas Cīrules iesniegums ar lūgumu atbrīvot no Apstādījumu saglabāšanas 

komisijas locekļa amata ar 06.03.2024. 

        Komisijā noteikts, ka ir 6 locekļi. Jau šobrīd bija 1 vakance. 

        Uzrunāta nekustamo īpašumu speciāliste Inga Zujeva. 

        Paliek viena vakance vēl. 

Varētu virzīt izmaiņas komisijas locekļu sastāva skaitā no 6 uz 5 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

64. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

Iepirkumu komisijā, līdz ar darba maiņu, Sondra Skrastiņa pārtrauc darbu. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Iesniegts lēmuma projekts „Par Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas 

ievēlēšanu”. Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrajai daļai, iepirkuma komisiju pasūtītājs 

var izveidot katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu. Izveidojot iepirkuma komisiju, 

pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu, 

savukārt, atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai domes kompetencē ir  iecelt amatā 

un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 28.jūlija  nolikuma Nr.8/21 “Smiltenes 

novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas nolikums” (protokols Nr.5, 46.§.) 3.1.punktam, 

iepirkumu komisija darbojas 6 (sešu) Domes ievēlētu komisijas locekļu sastāvā, no kuriem viens ir 

komisijas sekretārs. Komisijas priekšsēdētāju un komisijas sekretāru ieceļ un atbrīvo no amata ar 

Domes lēmumu. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, lai pārliecinātos par Publisko 

iepirkumu komisijas locekļa kandidātu tiesībām ieņemt šo amatu, dome ir ieguvusi informāciju 

publikāciju vadības sistēmā un pārliecinājusies, ka personām nav atņemtas tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās 

un privātās partnerības jomā vai iepirkumu līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu 

vai koncesijas līgumu noslēgšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš (kļudaini nobalsoja pret), Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

65. Par izmaiņām iepirkuma komisijas sastāvā projekta “Daudzdzīvokļu īres mājokļa un 

tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres 

realizācijai 



57 
 

Ziņo Andris Lapiņš  

Šim projektam ir atsevišķa iepirkumu komisija. Jāprecizē komisijas sastāvs. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Iesniegts lēmuma projekts “Par izmaiņām iepirkuma komisijas sastāvā projekta “Daudzdzīvokļu 

īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres 

realizācijai un objekta būvdarbu būvuzraudzībai. 

Komisijas locekle un sekretāre S.Skrastiņa 2024. gada 12. martā ir iesniegusi iesniegumu, ar ko 

lūdz atbrīvot viņu no iepirkuma komisijas locekles un sekretāres amata projekta “Daudzdzīvokļu īres 

mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres 

realizācijai, no 2024. gada 18. marta. 

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrajai daļai iepirkuma komisiju pasūtītājs var 

izveidot katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu, vai kā pastāvīgi funkcionējošu 

institūciju un, izveidojot iepirkuma komisiju, pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā 

iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu, savukārt, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punkts 

noteic, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu 

izveidotajās vai pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās 

padomēs un darba grupās. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, lai pārliecinātos par Publisko 

iepirkumu komisijas locekļa kandidātu tiesībām ieņemt šo amatu, dome ir ieguvusi informāciju 

publikāciju vadības sistēmā un pārliecinājusies, ka personām nav atņemtas tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās 

un privātās partnerības jomā vai iepirkumu līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu 

vai koncesijas līgumu noslēgšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

66. Informatīvs jautājums - par Frakcijas «APVIENOTAIS SARAKSTS" vēstuli 
Ziņo Edgars Avotiņš  

Saņemta Frakcijas «APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība,  

Liepājas partija» priekšsēdētāja Edgara Tavara vēstule (reģ. Nr. SNP/24/4.7/920 15.02.2024.). Informē 

par to. 

E.Avotiņš sagatavosim īsu, formālu atbildi, ka, ja būs kādi ieteikumi, tad tie tiks iesniegti. 
 

67. Informatīvs jautājums - Par sadarbības iespējām. Proposal for cooperation from the 

community in Ukraine 

Ziņo Astrīda Harju 
Saņemts aicinājums uz pašvaldību sadarbību no Lokachi village council from Ukraine priekšsēdētāja 

Bohdan IUS. (reģ. Nr. SNP/24/4.19/1379 11.03.2024.) 

Jāizdomā, ko darīt. Jāizrunā kopā ar Attīstības un plānošanas nodaļu, ar Aināru Mežuli, kas ir 

koordinators sadarbībā ar Ukrainu. 

A.Lapiņš: ja piekrītam, tad obligāti jāsaskaņo ar Ārlietu ministriju. Ukrainā jau ir 3 pašvaldības, ar ko 

draudzējamies. 
 

Sēde slēgta plkst.16.10 
 



58 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                    /paraksts/                     Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja  /paraksts/   Ilze Oginska 


